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Tessék v á l a sztani!

Ü l é s e z e t t  a z  
ö n  k o r m á n y z a t
Pajor Kálmán igazol tan,  normál is!

Lassan hagyományossá vá
lik a testületi üléseken, hogy a 
napirend előtt felmerülő kérdé
sek tartalmukat tekintve meg
lehetősen széles skálán mo
zognak.

A március 23-i rendkívüli 
ülésen Pajor Kálmán szokásá
hoz híven újdonsággal lepte 
meg a képviselő-társait, 
ugyanis -  miután Wicker Eri
kát és dr. Nagy Lajost köve
tően szót kapott -  az elmeor
vos róla kiállított szakvélemé
nyét ismertette, miszerint nor-

mális. A meghökkent képvise
lők még fel sem ocsúdtak első 
meglepetésükből, amikor Pa
jor Kálmán az igazolás máso
latának egy-egy példányát át
adta Tóth Zoltán polgármes
ternek, valamint Tóth Istvánné 
képviselőnek. Pajor Kálmán 
indoklása szerint minderre 
azért volt szükség, mert a már
cius 9-i zárt ülésen a bizottsá
gok működésének tárgyalása
kor kijelentette, hogy a szociá
lis bizottság nem működik 
megfelelően. Pajor Kálmán

szerint Tóth Istvánné erre tör
ténő reagálásának a lényege 
az ő elmeállapotának a meg
kérdőjelezése volt, így szük
ségesnek tartotta, hogy szak- 
véleményt kérjen magáról, 
aminek a pontos szövege 
egyébként a következő: 

„Önként kéri vizsgálatát, ak
tuálisan elmekóros tüneteket 
nem észleltem.”

Ilyenformán gondolom meg
nyugodva folytatta munkáját a 
testület.

(Folytatás a harmadik oldalon.)

Költség nem volt, 
de térítés igen

Csatatérré válik-e 
az iskola?

Már a klasszikus társadal
mak is felismerték, mekkora 
jelentőségű az oktatás az adott 
hatalmi viszonyok megszilárdí
tásában, netán az ahhoz szük
séges szellemi egzisztencia ki
termelésében. Nem véletlen 
az, hogy minden aktuális hata
lom az oktatáson szeretné tar
tani a kezét. Csakhogy a taní
tás alanya, a gyerek, nem já
ték, napjaink felnőtt társa
dalma remélhetőleg eljutott 
arra a szintre, hogy száműzze 
az iskolából a politikát, az ok
tatásnak valós, a gyerekekre 
erőltetett ideológiáktól mentes 
tartalmat adjon.

Hogy a hatalom szolgálatába 
állítja-e az oktatási rendszert 
az új törvény, vagy a szakmai 
megfontolás vezeti-e a tör
vényhozókat, még nem eldön
tött kérdés, mindenesetre ko
moly aggályok merültek fel a 
törvénytervezet kapcsán már
cius 21-én a Szakmaközi Klub
könyvtárban, ahova Nagy A t
tila országgyűlési képviselő és 
Bella László tanár invitálta a 
meghívottakat és az érdeklő
dőket.

Dr. Gazsó Ferenc egyetemi 
tanár vitaindítójában kifejtet
te, hogy csak olyan törvény 
szolgálhatja az oktatást, ami 
közmegegyezésen alapul. Ez 
az általános igény, a tervezet

néhány pontjában azonban 
még sincs jelen. Mint mondta, 
nem tisztázott az állam és az 
oktatás viszonya, valamint az 
önkormányzat és az oktatás vi
szonya sem. Eddig állami irá
nyítás alatt állt az oktatás, tar
talmát, mint tulajdonos az ál
lam határozta meg. A rend
szerváltáskor a tulajdonlás és a 
fenntartás kérdése pluralizáló
dott, de egyelőre rendezetle
nül. A kérdés tisztázása a tör
vény feladata lenne, de a pro
fesszor úr szerint valójában ar
ról van szó, hogy az állam nem 
tudja, mit akar. Fenntartani a 
monopolizált oktatást, vagy

csak módosítani rajta. Az az 
eljárás, hogy az állam szabá
lyozza és ellenőrzi az oktatás 
tartalmát, csak az állammono
polizmusban fordulhatott elő. 
Jelen esetben két megoldás le
hetséges. Az állam csak a ki
meneti lehetőségeket írja elő, 
vagyis mik azok a követelmé
nyek, amiket az iskoláknak tel
jesíteniük kell, a másik a be
meneti szabályozás, vagy ke
retszabályozás lenne. Ez 
utóbbi erősen vitatott, de még 
mindig meg lehetne egyezni, 
ha az állam szerepét egy keret
tantervbe lehetne korlátozni.

(Folytatás a harmadik oldalon.)

A legszebb mosoly különdíjat 
Aszódi Tünde kapta.

A láb alá valót az egykori ha
lasi zenészekből álló Gold Ti
mes Band húzta. Titokban már 
kezdetét is vette az amatőr 
rock and roll táncverseny, 
melynek győztese Koch Tiva
dar és felesége lett -  profikra 
jellemző tudással. Jutalmuk 
egy ötezer forintos letéti jegy 
volt.

Míg a különteremben má
zsaszámra fogytak a Szűts Jó
zsef Általános Iskola Ady 
Endre utcai konyhájának étel
készítményei, a bor, pezsgő és 
sörkülönlegességek, lassan az 
egész gyülekezet egy nagy far
sangi kavalkáddá olvadt. A ze
nészeknél az orgonánál néhány 
taktus erejéig a polgármester is 
besegített, míg Németh B.

(Folytatás a második oldalon.)

A jótékonysági Csipkebál 
keretében a Miss Kiskunhalas 
szépségversenyre is sor került 
a múlt hét szombatján, az 
ÁMK-ban.

Este hat után már gyüleke
zett a közönség, később már 
hullámzott a tömeg, az előcsar
nokban, ahol igazi látványos
ságot jelentett a szemnek a sok 
ruhaköltemény és csinos lá
nyok, asszonyok színes kaval
kádja. Az ünnepélyes megnyi
tót pontosan 7 órakor Tóth 
Zoltán polgármester tartotta. 
A Szalontai szülők fél kilenc 
után izgatottan nézték óráju
kat, Szilviát várták, akit a szép
ségversenyen zsűrizők elnöké
nek kértek fel a rendezők. 
Közben megérkezett Knézy 
Jenő is a televízió népszerű ri
portere, aki magával hozta le
ányát és annak udvarlóját is. 
Húsz perc késéssel befutott 
Szilvia, így kezdetét vehette a 
szépségverseny.

Először a 12 versenyző für
dőruhában mutatta be bájait, 
majd az átöltözés ideje alatt a 
Stúdió Tánc Sportklub tagjai 
mutatták be tánctudásukat.

A lányok ruhás felvonulása 
alatt csaknem ötszáz jelenlévő 
szavazhatott a közönségdíjra. 
Amíg Viszmeg Györgyi bemu
tatta a szépségverseny résztve
vőit, az alkalmi zsűri összeszá
molta a közönségszavazatokat.

A közönség és a szakmai 
zsűri teljes összhangban volt, 
mindkét kategória első helyét 
a bajai Rutterschmidt Szilvia 
nyerte el, a területi döntőbe 
bejutott még Aszódi Tünde és

Harkai Anita.
A  különdíjakat Knézy Jenő 

és Tóth Zoltán adták át. A 
Miss Kiskunhalas cím mellé to
vábbi féltucat díjat kapott Rut
terschmidt Szilvia, aki kön
nyekkel küszködve fogadta az 
elismerést. A legkarcsúbb de
rekú hölgy különdíját Tóth 
Zsuzsanna, a legszebb lábú 
versenyző díját a testépítő ha
lasi Schmél Eszter vehette át.

Államigazgatási felügyelet alá helyezték 
a Kiskunhalasi Állami Gazdaságot

A Képviselőtestület március 9-i zárt ülésén tárgyalta a bizottsá
gok tevékenységével kapcsolatban felmerült hiányosságokat. A na
pirenddel összefüggésben a Halasi Tükör konkrét kérdéseket tett fel 
nekem. Kérdések azonban a halasi polgárok részéről is merültek 
fel, ezért kötelességemnek tartom a részletes tájékoztatást.

1991-ben két bizottság nem működött:
1. Pénzügyi Ellenőrző Bizottság
Elnöke: Marton Elek (költségtérítést nem vett fel).
Tagjai: Almási Géza, Csatári József és Németh B. László, akik 

havi 2500 forint, összesen személyenként 8 hónapra 20000 Ft-os 
adómentes költségtérítést vettek fel. A bizottság működését az aka
dályozta, hogy az elnök a képviselői munkában nem vett részt, a bi
zottságot nem hívta össze.

2. Egészségügyi, Szociális és Etnikai Bizottság
Elnöke: Dr. Kecskés István, aki a 4000 Ft/hó, összesen 32000 Ft 

összegű költségtérítést felvétel nélkül alapítványba utalta át.
Tagjai: dr. Kövecs Gyula: költségtérítést nem vett fel. Dr. Papp 

László, Rostás László és Tóth Istvánné személyenként 20000 Ft 
költségtérítést vettek fel. A bizottság tevékenységét albizottságok
ban végezte, Rostás László és Tóth Istvánné ezekben dolgozott és 
ezért a fenti összegeken túl Rostás László 1950 Ft, Tóth Istvánné 
4500 Ft összeget vett fel.

Az utólag tévesnek minősült jogszabályértelmezés következtében 
a Gazdasági Bizottságot ki kellett egészíteni egy önkormányzati taggal.

Dr. Papp László -  a polgármester hozzájárulásával -  azzal a fel
tétellel vállalta a tagságot, hogy a bizottság munkájában nem vesz 
részt. Dr. Papp László e bizottsági tagsága után 20000 Ft költségté
rítést vett fel, úgy, hogy a bizottság húsz ülésének egyikén sem je
lent meg.

Dr. Papp László tájékoztatása szerint, a két bizottság után felvett 
összesen 40000 Ft összegű költségtérítést, 1991. év folyamán külön
böző alapítványokba fizette be. Ezt kérésem és ígérete ellenére nem

A Képviselőtestület az ügyben személyre kiható határozatot nem 
hozott. Dr. Kecskés István önként vállalta, hogy 1992. évben 8 hó
napig költségtérítést nem vesz fel.

Véleményem szerint sajnálatos, hogy munkavégzés nélkül pénz
felvételre került sor, -  még akkor is, ha a bizottságok tevékenységét 
objektív körülmények akadályozták.

Van-e azonban akkor mentség, ha egy képviselő azzal vesz fel 
pénzt, hogy munkát nem akar érte végezni?

Dr. Nagy Lajos 
önkormányzati képviselő

Március 16-án dr. Raskó György föld
művelésügyi államtitkár levelét megírta, 
amelyben 23 más gazdasággal együtt ar
ról értesítette a halasi állami gazdaság 
igazgatóját, hogy március 1-i hatállyal 
megszünteti az ónkormányzati típusú 
(vállalati tanács) irányítást.

Ennek folyománya, hogy az igazgató 
feletti munkáltatót jogokat ezt követően a 
földművelésügyi miniszter gyakorolja.

Egyúttal felszólította a vállalat vezetőjét, 
hogy intézkedjen a cégbírósági bejegy
zés módosításáról a fentiek szerint.

A hírhez mindössze annyi kommentár 
kínálkozik, hogy ezzel az intézkezdéssel 
az FM. magához rendelte a döntési jogo
kat, pontosabban ő dönt az állami gazda
ság sorsáról, átvállalva ezzel valamennyi 
felelősséget is. Értesülésünk szerint nincs 
kizárva a felszámolási eljárás sem.

F .  L .
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Szép volt lányok
Tessék választani!
(Folytatás az első oldalról.) 

L á sz ló  szenátor csillogtatta gi
tártudását.

A szponzorok bőkezűsége 
folytán kicsit hosszúra sikere
dett a tombola sorsolása. Há
rom óra körül kezdett a közön
ség hazafelé szállingózni.

Az utolsó vendég hat órakor 
hagyta el a termet.

A kisebb hibák ellenére a

rendezvény elérte célját, mint
egy félezer ember kellemesen 
szórakozott. A bál igazi sikere 
azonban az, hogy a városi ala
pítványra a rendezők mintegy 
300 ezer forintot utalhatnak 
majd át.

Szöveg: Horváth Róbert 
Fotók: Ferincz János 

és Ternyák Jenő

M ini in terjúk

A rendezvény támogatói
Köszönet mindazoknak, akik a jótékony célú bálat ado

mányaikkal támogatták: belépő vásárlással, pénzbeli vagy 
egyéb hozzájárulással, nyeremény tárgy felajánlással, köz
reműködésükkel.

A bál támogatói: MOL RT., OTP Kiskunhalasi Fiókja, 
Simon Sándor és Csontos Alajos Utazási Irodája, Viland 
Kereskedelmi és Vállalkozási Kft., Weidmüller Kereske
delmi Kft., Apró Hírmondó Szerkesztősége, Autó West 
Vazorka, Általános Művelődési Központ, Baics Műszaki
cikk Kereskedés, Infó Szolgáltató és Kereskedelmi Kft., In
terfix Kft., Levi Strauss Kft., Snack bár, Tükör Lapkiadó 
Kft., Aranymérleg Patika, Aranyoroszlán Patika, Autó
technika Kereskedelmi Vállalat, Baromfifeldolgozó Válla
lat, Bácshús, BKR Vetőmag Kft., BM Határőrség Kiskun
halasi Kerületparancsnokság, Elektroszer, Exkluziv, Éjjel-
Nappal Kft., Fazekas Gábor utcai Általános Iskola és Szülői 
Munkaközössége, FUJI Fotó és Stúdió, Ganz Kiskunhalasi 
Gépgyár, Ganz Vízgép és Szerszámgyártó Kft., Innov-
Technik Kft., Kereskedelmi és Hitelbank, Kiskunhalasi Ál
lami Gazdaság, KÁG Farmer Mg. Leányvállalat, Kiskun
halasi Sütő- és Édesipari Vállalat, Kozla Kálmán cukrász
mester, Kópia Kft, Marketeam Kft. MH Helyőrségi Klub 
Kiskunhalas, Paletta Áfész, Ruházati Ipari Szövetkezet, 
Sóstó- Fürdő Idegenforgalmi Kft., Szigma Kereskedelmi 
Vállalat Halasi Áruház Műszaki Osztálya, Szolgáltató Ipari 
Szövetkezet, Szűts József Általános Iskola és Napközi 
konyhája, Taylor Elastic Gumiipari Üzem, Tisza Füszért, 
Vili Gábor asztalos.

Virágkötők: Kollár Andrea, Marcsi Virág, Molnárné Ál
dott Julianna, Noémi Virágszalon, Sarkadi Károlyné, Szí
nes Kereskedelmi Kft., Vörös Október Virágbolt.

Át nem vett nyeremények sorszámai: 12260,10630,12746, 
10698, 12168, 10686, 12587, 12242, 12607, 12153, 12703,
12745, 10685, 12197, 10706, 10522, 12263, 10690, 12259,
12657, 12690, 12280, 12243, 10624, 12258, 10623, 12182,
12965

Amikor a szépségversenyen 
kettes számmal a kezében 
megjelent a pódiumon a bajai 
Rutterschmidt Szilvia, a közön
ség és a zsűri már tudta, a győz
test látja. Mindent bezsebeltél 
a versenyen. Milyen érzés Miss 
Kiskunhalasnak lenni? -  kér
deztem a boldog bajai győz
test.

-  Még el sem hiszem a tör
ténteket. Csodálatos érzés, 
most a legszebb város nekem 
Kiskunhalas.

-  Kérünk egy rövid bemutat
kozást.

-  Húsz éves múltam, Baján 
nőttem fel. Fodrász vagyok. 
Nemrég Vaskúton vettünk egy 
kis boltot, jelenleg ott dolgo
zom, mind fodrász. Szeretem a 
szépet, a harmóniát. Hobbim 
még a nyelvtanulás, németül 
csaknem perfektül beszélek.

-  Ki biztatott az indulásra?
-  Ismerőseim nógattak, hogy 

induljak el. Így utólag nem 
bántam meg, hogy rájuk hall
gattam.

A rendezvény főszervezője 
Rémán János volt, akitől más
nap pakolás közben kértem tá
jékoztatást.

-  Miért maradt a sportcsar
nok ajtaja zárva? Így meglehe
tősen nagy volt a zsúfoltság a 
folyosókon.

-  Az ÁMK vezetése féltette 
a sportcsarnok parkettáját a 
nagy igénybevételtől, a sok tű
sarkú cipőtől. Másrészt azt is el 
kell mondani, eredetileg ennél 
nagyobb létszámú részvételre, 
legalább 30 lány jelentkezésére 
számítottunk a szépségver
senynél. Ha tudjuk, hogy 
nagyobb létszámú lesz a ver
seny, azért megszereztük volna 
a sportcsarnokot.

-  Mi a rendezvény legfonto
sabb tanulsága?

-  Ez volt az első, sokat tanul
tunk belőle. Látjuk a hibákat, 
ezért már most nekilátunk a 
jövő évi Miss Kiskunhalas ver
seny szervezésének.

Knézy Jenőt sokan és meleg 
szeretettel fogadták.

-  Kicsit fáradtnak látszol.
-  Délután még focimeccsen 

közvetítettem, aztán kocsiba 
ültem, lányommal és az udvar
lójával jöttünk Halasra. Bár
mennyire is jólesik itthon len
ni, igyekezni kell vissza Buda
pestre, mert vasárnap délelőtt 
már röplabdamérkőzésről tu
dósítok.

-  Mit szóltál a várostól ka
pott díszes vázához?

-  Erről nem tudtam, igazán 
váratlan volt és jól esett. Nem 
felejtem el, hogy halasi vagyok 
ezért a helyi vonatkozású sike
rek duplán jól esnek.

-  Ha újra hívnak, újra el
jössz?

-  Ha időm engedi, feltétle
nül. Ilyen hálás feladatra nem 
nehéz vállalkozni. Nem esett 
nehezemre a sok csinos lány
nak gratulálni.

Szalontai Szilvia a szépségver
seny zsűrijének elnöke volt.

-  Milyen volt a mezőny szakmai 
szemmel?

-  Jó közepes. Egy-két kislány, 
elsősorban a győztes, eséllyel in
dulhat a területi döntőben is.

-  Késtél. Megtudhatom mi volt 
ennek az oka?

-  Filmforgatáson voltam, ami 
csúszott, így késve indultam Ha
lasra. Tudom, szüleim már ideges
kedtek miattam. Remélem, nem 
volt feltűnő a késésem.

-Amikor tavaly a Miss Hungary 
közönségdíjasa lettél, márciusra 
egy amerikai reklám utazást is kap
tál. Most mégis itthon látunk. Mi
ért nem mentél ki Amerikába?

-  Ezt a manökenkedést csak 
kedvtelésből csinálom. Igazán 
művészi pályán szeretnék bizonyí
tani. Jelenleg a Fővárosi Operett
színház stúdiójában dolgozom. A 
színháztól komoly feladatot kap
tam, ami ütközött az amerikai 
utammal. Ezért az utóbbiról le
mondtam, s itthon készülök a 
színházi feladatomra. Hogy mi az, 
egyelőre maradjon titok.

Horváth Róbert

Kátai József a katonaA katona (harc) értéke bé
keidőben annyi hogy van, szá
molni lehet vele, akit bárhol, 
bármikor bevethetnek. Értéke 
a (ki) képzettségében és harci 
szellemében van.

Hogy ez valójában mennyit 
ér, az csak egy másik katona vi
szonylatában és csak harc
helyzetben ítélhető meg, de 
jobb ha sohasem tudjuk meg 
az eredményt.

Azonban más a helyzet egy 
határőr katonával, aki úgy
mond állandó „harci” feladatot 
lát el. Tevékenysége mérhető 
és értékelhető. Ilyen katona 
Kátai József ezredes, a kiskun
halasi határrendészeti igazga
tóság igazgatója.

Tevékenysége megméretett 
és kiválónak találtatott, ezért 
Göncz Árpád köztársasági el
nök a Magyar Köztársasági É r
demrend Tisztikeresztjével 
tüntette ki. Ez pedig nem akár
mi.

-  Negyvenhatévesen ezredesi 
rangban, magas parancsnoki 
beosztásban, az egyik legmaga
sabb kitüntetéssel a mellén, hát 
hogy is mondjam, ez ám a kar
rier. Gondolom gyermekkori 
álma beteljesedése ez.

-  Nem emlékszem rá, -  
mondja távolba révedő tekin
tettel az ezredes -  hogy gyer
mekkorom dédelgetett álma ez 
lett volna. Azonban -  ha jól 
meggondolom -  alapjaiban ki 
volt jelölve a pályám. Félárva 
gyermek voltam, mert édes-

anyámat korán elvesztettem. 
Édesapámnak szerény rendőri 
fizetéséből rajtam kívül még 
négy éhes szájat kellett jólla
katnia. Azért megvoltunk, 
még ha szűkösen is.

Mindig jó tanuló voltam. 
Hajdúszoboszlón -  ugyanis 
odavalósi vagyok -  az általános 
iskolát, Miskolcon a kohászati 
technikumot is jó eredménnyel 
végeztem. Édesapám nem so
kat töprengett azon, milyen is
kolába írasson, neki kézen
fekvő volt, és nekem is ked
vemre való a katonai pálya.

-  Innen -  gondolom -  nyíl
egyenesen vezetett az út idáig.

-  Nem egészen, de hazud
nék, ha azt mondanám, hogy 
rendkívüli küzdelmek árán ju
tottam idáig. Az egyesített 
tisztiiskolát is jó eredménnyel 
végeztem és ennek köszönhe
tően a szombathelyi kerülethez 
Jákra helyeztek, őrspolitikai 
helyettesnek. Hét évet szolgál
tam, amikor a Zrínyi M. Kato
nai Akadémiára küldtek. Ott 
is jó eredménnyel végeztem, s 
onnan helyeztek Halasra 1977- 
ben. Így kerültünk feleségem
mel és kisfiammal Kiskunha
lasra, aki azóta már felnőtt 
férfi -  egyetemi hallgató.

A politikai osztályon először 
főelőadó, majd hamarosan 
osztályvezető lettem. Ezután 
elvégeztem a Politikai főisko
lát -  megjegyzem kiváló ered
ménnyel -  s amikor visszajöt
tem törzsfőnöki beosztásba he

Felvételünkön Göncz Árpád Köztársasági elnök, és Antall Jó
zsef Miniszterelnök átadja a kitüntetést Kátai József ezredes
nek.

Fotó: Guti László

lyeztek. Ezek után vezetői tar
talékként tartottak számon. A 
vezető váltáskor 1989-ben rám 
esett a választás.

-  Hogy parancsnokai jól 
döntöttek ez a kitüntetés a bizo
nyíték rá, mégis megkérdezem, 
Ön milyen katonának ismeri 
magát, mert ahogy én ismerem, 
nem az a rettegett porosz fajta, 
sőt lezsernek mondanám.

-  Nem szeretem ezt a szót, s 
nem is tartom magam lezser 
katonának. Pontosabban, aki 
lezser, az nem katona. Én azt 
gondolom, hogy aki katona az 
éjjel nappal katona. Katona a

szolgálatban, a harctéren, az 
utcán, összejöveteleken és a 
magánéletben. Ugyanakkor ne 
legyen merev, ötlettelen és 
vak. A feladat végrehajtása a 
fontos. Ennek kell alárendelje 
magát erkölcsileg és intellektu
álisan is. Mindenek előtt értse 
a feladatát, de legyen hozzá öt
lete, javaslata, véleménye. 
Ami pedig a kitüntetést illeti, 
azt hiszem ez nem csak nekem 
szól, hanem az egész állomány
nak.

- H a  már az állományt emlí
ti, Önnek milyen a kapcsolata a 
munkatársaihoz, baráti vagy

csak hivatalos?
-  Ilyen is, olyan is. Vannak 

közöttük barátaim is, de ez 
szolgálati helyen kívül kap je
lentőséget.

-  Ezek szerint a feltétlen bi
zalmat nem ismeri?

-  Hogy is mondjam, -  meg
bízok én mindenkiben, de a 
rendszeres ellenőrzést nem 
mulaszthatom el. Tehát ellen
őrzők vagy ellenőriztetek min
denkit, viszont nem nyúlok át 
senkinek a feje fölött. Ezt per
sze velem szemben sem teheti 
senki. Természetesen van aki
vel jobban, van akivel kevésbé 
szeretek dolgozni. Olyan is 
akad akitől szívesen megvál
nék.

-  A rendszerváltás nem oko
zott nagy törést az állomány 
morálját illetően? Gondolok itt 
arra, hogy a többség az 
M SZM P tagja volt.

-  Egyáltalán nem okozott 
törést. Amikor megszünt az 
MSZMP tudomásul vettük. 
Tőlünk senki sem lépett az az 
MSZP-be, de másik pártba 
sem. Mi a múltat nem hánytor
gatjuk. Nem érünk rá ezzel 
foglalkozni, meg különben is 
feleslegesnek tartom. Mi, ka
tonák egyébként is csak a kel
lékei voltunk a politikának.

-  Mit gondol szeretik Önt a 
katonái?

-  Ezt nem tudom. Ilyen köz
véleménykutatást nem végez
tem és balgaság is lenne végez
tetni, hiszen oly rövid az itt el-

töltött katonaidő. Én minden
esetre gyakran megyek közé
jük és ilyenkor úgy érzem biza
lommal és megbecsüléssel van
nak irányomban. Természete
sen sohasem szabad elfelejteni 
azt sem, hogy a katonák nem 
szerelemből vannak itt és itt lé
tük sem egy kellemes délutáni 
kirándulás, hanem nagyon ko
moly munka, amihez kemény 
fegyelem társul.

-  Mi a véleménye a kelebiai 
tragédiáról, ami két ifjú életet 
követelt?

-  Ez a legszörnyűbb élmény, 
amit valaha is átéltem. Két fia
talember halála önmagában is 
megrázó, de így meg különö
sen, hogy abszolút bizonyossá
gunk nincs, mi is történt való
jában. Inkább elismerném a 
vétségünket -  ha volna ilyen -  
mintsem meggyőzni másokat, 
hogy baleset volt, miközben 
bennünk is van kétség.

Az igazi feleletet csak ők, a 
két katona tudhatja, de mi ezt 
már sohasem ismerhetjük 
meg.

-  Ön még soha nem követett 
el fegyelemsértést?

-  De többször is. Egy ízben 
meg is fenyítettek jelentési kö
telezettség elmulasztása miatt. 
Sajnálom, de ki kell monda
nom, akkor is és most is igaz
ságtalannak tartottam, tartom. 
Persze hiába, magam fölött 
nem én döntök.

Földi Lajos
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Csatatérré válik-e az iskola?
Ülésezett az önkormányzat(Folytatás az első oldalról.)

Wicker Erika a megyei köz
gyűlésen végzett tevékenysé
géről tartott beszámolója után 
elsőként a sajtót marasztalta 
el, amiért csak azok nevét kö
zölte, akik a legutóbbi ülésen a 
közművelődés átszervezése 
ellen szavaztak. Mint mondta, 
így úgy tűnik, mintha támogatta 
volna az elképzelést, holott je
len sem volt az ülésen. Még 
mindig a sajtónál maradva 
megengedhetetlennek, a jövő
ben elkerülendőnek minősí
tette azt, amikor olyan írások 
jelennek meg, amit a Műhely
napló a legutóbbi számában a 
közművelődés átszervezéséről 
leközölt. Hogy a Fidesz libera
lizmusa miért nem tűri az ellen
véleményt, a felszólalásból 
nem derült ki, mindenesetre 
szemmel láthatóan felháborí
totta az eset. Majd bejelentette 
azon kifogását, hogy a testület 
legutóbb tárgyalta a közműve
lődés átszervezéséről szóló 
koncepciót annak ellenére, 
hogy kérte annak az elnapolá
sát. Mint mondta, így nem ke
rülhetett sor arra a hozzászó
lására, ami alapján a képvi
selő-testület bizonyára más
ként döntött volna.

Vas Benő válaszában el
mondta, Wicker Erika valóban 
jelezte, hogy szeretné, a kér
dés elnapolását. A legutóbbi 
zárt ülést megelőzően szólt is 
róla, de miután a nyilvános ülés

csak kimerítő hat órás tanács
kozás után következett, elfe
ledkezett arról, hogy még egy
szer megemlítse.

Még mindig napirend előtt dr. 
Nagy Lajos közölte, hogy leve
let kapott, amiben a levélíró ké
ri, hogy külső szakértőkkel el
lenőriztessék azokat a számlá
kat, amik alapján megszavaz
ták Nagy Péter képviselőnek a 
piaccsarnokban lévő bérlemé
nyével kapcsolatos kedvez
ményt.

Ritka alkalom az, ha szót 
kérnek azok, akik mindvégig je
len vannak az üléseken, mégis 
a háttérben maradnak, hiszen 
az a dolguk, hogy segítsék a 
testület munkáját, ügyeljenek a 
törvényesség betartására, do
kumentálják az elhangzottakat. 
Dr. Gábor Margit titkárságve
zető most mégis szólásra 
emelkedett. Búcsúzott a testü
lettől, mivel április 1-től az OTP 
helyi fiókjánál fog dolgozni. 
Megköszönte a képviselők 
hozzáállását, készségét, ami
vel a munkáját segítették, a to
vábbiakra pedig sok sikert, 
eredményes munkát kívánt ne
kik.

Dr. Gszelmann Ádám az ok
tatási közművelődési bizottság 
vezetéséről való lemondását 
jelentette be. Mint mondta, sok
szor került kellemetlen hely
zetbe azért, mert ő az egyetlen 
oktatási intézmény vezetője, 
aki tagja a testületnek, ráadá-

sul a bizottságot is vezeti. Emi
att lelkiismereti konfliktusai 
vannak, a maga részéről etikát
lannak tartja, hogy ez a tovább
iakban is így legyen. Elmon
dása szerint egészségügyi ál
lapota is alátámasztja lemon
dási szándékát, bár mint a bi
zottság tagja, a szakmai kérdé
sekben továbbra is nagyon szí
vesen segít.

Dr. Várnai László korainak 
ítélte, hogy döntsenek a kér
désről. Kijelentette, bizonyára 
veszteséget okozna dr. Gszel
mann Ádám lemondása, 
ugyanis a hivatalban senki sem 
foglalkozik főállásban az okta
tás ügyével. Legalább bizott
sági szinten szükséges az a 
szakmai hozzáértés, amit dr. 
Gszelmann Ádám munkája 
biztosít. Így kérte mind a testü
let, mind dr. Gszelmann Ádám 
megfontolását.

A továbbiakban a Település
szolgáltató Önkormányzati 
Vállalat elmúlt évi munkájáról 
tartott beszámolóról született 
határozat, valamint a volt szov
jet laktanya tiszti lakásoknak 
megvásárlásának hitelfelvéte
léről, az anyás csecsemőott
hon kialakításához nyújtandó 
támogatásáról, és az intézmé
nyek felújítási munkáinak be
sorolásáról.

Az ülés bejelentésekkel, és 
az interpellációs válaszadással 
zárult.

Váradi Ilona

(Folytatás az első oldalról.)
Az azonban végképp elfogad
hatatlan, hogy a tartalom to
vábbszabályozott legyen, nem 
lehet meghatározni azt, hogy 
az iskolai nevelés milyen érték- 
rendszerhez igazodjék, hiszen 
a világnézetileg elfogadott ér
tékrendeknek iskolánként sza
badon kell jelentkezniük. Ál
lami szintű feladat azonban az 
értékelési és vizsgarendszer 
meghatározása.

Sokak szerint az iskolák 
éretlenek az autonómiára, hol
ott ha lényegi szakmai kérdé
sekben nem dönthet, hatéko
nyan sem működhet. Az iskola 
vezetőjének joga van az iskolai 
szintű irányításra, az ellenőr
zésre, a pedagógiai színvona
lért neki kell felelnie. Ellen
kező esetben a kollektív fele
lőtlenség kerül bevezetésre. A 
szakmai szolgáltatások alól 
azonban nem lehet mentesí
teni az államot. A tantervi 
programok készítése nem le
het kötelező iskolai feladat, so
rolódjék az állami ellátási fel
adatok közé, amikből az isko
lák választhatnak, de semmi
képp sem kötelező számukra.

Fontos kérdés, hogy milyen 
legyen az iskola szerkezete. 
Mint dr. Gazsó Ferenc kijelen
tette, az előterjesztés szakmai 
tévedés áldozata. Antidemok
ratikus, szelektív, és képzési 
szakaszokat jelöl meg. Hat

évet ad az elemi ismeretek ké
pességek elsajátítására, mivel 
a négy év kevés erre, csakhogy 
a hatodik év vége nem lehet el
ágazási pont, nem lehet lefelé 
tolni a pályaválasztási kor 
évét, az elemi iskola elvégzése 
után beterelni a gyereket egy 
olyan iskolába, ahonnan eset
leg nincs kiút.

Dr. Jánossi György ország
gyűlési képviselő fontosnak 
ítélte, hogy olyan törvény szü
lessen, ami konszenzusra épül. 
Véleménye szerint ki kell 
emelni a politikai egyoldalú
ságból az oktatás egész rend
szerét. Az esélyegyenlőség ol
daláról elemezve a tervezetet, 
többek között a kistelepülések 
problémáját ítélte kritikusnak, 
nekik ugyanis a tervezet kap
csán két lehetőségük marad. 
Vagy visszaépítik a 8 osztályos 
iskolájukat 6 osztályosra, vagy 
az iskola megszüntetésére kell 
törekedniük. Elmondása sze
rint a koncepció burkoltan a 
körzetesítést támogatja, nem
kívánatos dolog lenne, ugyanis 
azok a falvak, amelyek elvesz
tik az iskolájukat, az értelmi
ségi rétegeiket is elvesztik.

Kerékgyártó László, a 
MÜM főosztály-vezetője 
egyébként a kisgazdák szakér
tői testületét vezeti, hozzászó
lásában kifejtette, hogy a fi
nanszírozás alapvető problé
mája szerinte a pénztelenség
ben rejlik. Elmondása szerint

a törvényhozóknak nem szán
déka, hogy állami ideológiát 
határozzon meg, probléma 
csak akkor lesz, ha az irányítás 
két csatornája -  szakmai és 
fenntartói -  egymás ellen fog 
működni.

A hozászóló pedagógusok 
kevésbé fogadták el azt a lehe
tőséget, amit a törvénytervezet 
kilátásba helyez. Szeri Béla 
nem bocsátkozott a kérdés 
részletes boncolgatásába.

Szakma, vagy politika? -  
tette fel találósan a kérdést. 
Mint mondta, a tervezet kidol
gozásához Gazsó tanár úr és 
munkacsoportja kezdett hoz
zá, amit a politika lesöpört az 
asztalról. Szerinte az is biztos, 
hogy a nyáron elfogadják, de 
nagyon jó lenne, ha a követ
kező tanévben még nem ke
rülne bevezetésre.

Megfogalmazódott az a véle
mény is, hogy a pedagógusok 
igénylik a szakmai segítséget, 
azt azonban kevésbé szeretik, 
ha háborgatják őket. Felesle
ges azon is vitatkozni, hogy lét
rehozzák-e a Területi Oktatási 
Központokat, hiszen már meg
szavazták rá a pénzt. Azt azon
ban tudniuk kell a törvényter
vezet kidolgozó, és azt elfo

adó pedagógus kollégáknak, 
hogy annak idején, ha Vissza

állnak a katedrára, számon ké
rik tőlük ha rossz lesz, ha nem 
az oktatást szolgálja majd a 
törvény.

Váradi Ilona

K ö z v é Ie m é n y
HelytörténetNagy Szeder István: Adalékok a halasi utca elnevezések múltjából

I.
A bajfeltáró csoport ezúttal 

a halasi járdák és utcák állapo
tát vizsgálta azzal a segítő szán
dékkal, hogy a lakosok problé
máira az illetékes városvezetők 
figyelmét fölhívja.

A lakosok közül sokan eljöt
tek a Halasi Tükör felhívására 
és elmondták, hogy szerintük 
hol és min kellene javítani.

László Károlyné Zöldhalom 
u. 23. sz. alatti lakos elmondot
ta, hogy utcájukban mind a 
mai napig sem az úttestet, sem 
a járdát nem készítették el. 
Néhányan a saját házuk előtt 
járdát csináltak de azok színt-

magassága más és más. Így a 
járda lépcsőzetes és különösen 
estefelé rendkívül balesetve
szélyes. A múltkor jött egy 
vendégem és bizony az orvos
nál kötött ki, mert kificamo
dott a lába, mivel a sötétben 
nem vette észre a járda szint
különbségét. Az utca kegyetle
nül sáros, annyira, hogy ott au
tóval nem lehet megmozdulni. 
Akik az utcába jönnek a Vad
kerti úton le kell álljanak és 
onnan gyalog mennek be az ut
cába. Esős időben a mentő
autó sem képes az utcába be
hajtani. Azt szeretnénk, ha a 
mi képviselőnk, Nagy István 
református lelkész úr megpró
bálna tenni valamit az utca la
kóinak érdekében. Örülnénk, 
ha legalább egyszer összehívna

minket, hogy elmondhassuk a 
problémáinkat.

Kocsis Lajosné előadta, 
hogy a Szilády Áron utca balol
dalán, a Víz utcától a sportpá
lyáig tartó szakaszon a csapa
dékvíz elvezetőcsatorna hiá
nya miatt állandóan elönti őket 
a csapadékvíz. Ezenkívül a 
környéken rengeteg szemetet 
raknak le. Azt kérte, hogy a 
közegészségügyi hatóság ellen
őrei eljárást indítsanak a sze
metet lerakók ellen.

Solti Pálné Bornemissza u. 
9. sz. alatti lakos elpanaszolta, 
hogy a szomszédjukban, a he

tes szám alatt lakó Köteles Fe
renc cigány lakos háza előtt -  
amely egy éve leégett, és utána 
félig-meddig rendbehozták -  
nagy halomban hever az épí
tési törmelék és a szemét. A 
döglött kutyákat már elhord
ták onnan, de a nagy szemét 
változatlanul ott hever. Jön a 
tavasz és a bűz így elviselhetet
len lesz. Jelentették a Polgár
mesteri Hivatalban is, de nem 
intézkedtek. Hívásukra a tévé 
megígérte, hogy kb. két hét 
múlva kijönnek egy másik ügy
ben és akkor remélhetőleg ez
zel is foglalkoznak majd.

Csapi Lajos, aki a Magyar 
utca és az Árok utca sarkán la
kik elpanaszolta, hogy a háza 
mögött az Árok utca felől az 
ott parkoló autók mély gödröt

tapostak ki az úttest mellett, 
azon a helyen, ahol a csapa
dékvíz lefolyó csatorna kellene 
legyen. Ide egy csatornát kel
lene építeni és utána az útpad
kát megfelelően feltölteni és 
járdát építeni. Elmondta to
vábbá, hogy a Kórház kerítése 
mentén a Magyar utcában a fá
kat kivágták, de még mindig 
nem pótolták őket. Ugyancsak 
megoldatlan itt a rendőrség 
környékén történő parkolás. A 
kórház egy elkerített parkoló
val megoldotta saját dolgozói
nak parkolását a Magyar utcai 
oldalon. Kívánatos lenne, 
hogy a kórház parkolójából a 
Polgármesteri Hivatal meg
venne egy 8-10 méteres sza
kaszt, hogy a környék parko
lási gondjait megoldhassa.

Pétek Olivér, Szent György 
tér 8. sz. alatti lakos elmondta, 
hogy az Árpád u. 4-10. szám 
között lévő régi házak előtti 
járdák balesetveszélyesek.

Pajor Kálmán már többször 
lefényképezte a Szenthárom
ság téren a katolikus templom 
mögött a fedlapokkal helytele
nül befedett és így lépcsőze
tessé vált csapadékvízcsator
nát, mely járdaként szolgál. Ez 
is nagyon balesetveszélyes, 
sürgősen rendbe kell hozni. 
Külön anyagi ráfordítást nem 
igényel.

A Szilády Áron utcában a 
Non-Stop éjjel nappal üzlet 
közelében, a Szilády szobortól 
mintegy 4-10 méternyire a jár
művek annyira kitaposták a ta
lajt, hogy itt rendszeresen 
megáll az esővíz. Fel kell töl
teni a területet és füvesíteni, 
mondotta Nagy Szeder István.

Kép-szöveg:
Lévay Kálmán

A baj feltáró csoport 
szemléjéről készített ri
port folytatása a követ
kező számban lesz ol

vasható.

A „Fehér házat” -  fehérre 
volt meszelve -  1912-ben el
bontották. Helyén -  megna
gyobbított telken -  épült fel a 
„Központi Állami Elemi Népis
kola” épülete. Felépült 1913. 
szeptemberére, és akkor meg 
is kezdődött benne a tanítás, 
mind a 16 osztályában. A mi 
osztályunk volt az első osztály, 
amely itt kezdte „tanulmánya
it” .

Minden osztályban a ka
tedra felett arany keretből 
díszes tábornagyi, kitünteté
sekkel díszített egyenruhájá
ból Ferencz Józsefnek, a ma
gyar királynak arca tekintett re
ánk. És ezenkívül minden osz
tály -  katedrájához legköze
lebb eső, két ablak közti pillér
falon, bekeretezve ott függött 
édesapám által 1919-ben 
készített Halas első közhasz
nálatra szánt és kiadott térké
pe

Édesapámat már az első 
napon 1914. június 26-ra be
hívták az első világháborúra 
szóló mozgósításkor. Sokszor 
álltam meg, tanulótársaim kö
zött a térkép előtt, büszkén 
gondolva édesapámra, aki 
ilyen térképet tudott készíteni! 
Akkor szerettem meg a „térké
pet és mindent” , amit az jelent
het stb. De ki gondolhatott 
volna akkor a szeretet tárgyi 
kiterjedettségére, egy életre 
szóló hosszára?...

Legrégibb utca megjelölés a 
„Nagykút utcája” -  ott állt ak
kor a város ivóvizes kútja (a 
mai városháza főbejárójával 
szemben állt ez a kút).

1821. esztendőre vonatko
zóan készített térképemen fel
tüntetett nevek közül említem:

„Kanális” -  ma Szász Ká
roly utca, „Régi temető” (a mai 
gimnázium telke), délre tőle 
húzódott el a „Temető utca” 
(ma: a Kossuth utca nyugati 
része) -  „Vágó utca” -  ké
sőbbi neve „Pacal utca” -  az 
akkori vágóhíd felé vezetett! 
(ma: Paprika Antal utca). -  
„Benedekek felé vezető utca” 
(ma: Arany János utca). Akkor 
a város belterülete közigazga-

tásilag már I—VI. tizedre volt 
beosztva.

1850-ben előforduló népi 
utca elnevezések közül említ
sünk fel ezúttal földrajzi meg
határozásaik nélkül -  néhá
nyat:

Aranykéz utca, Bánya utca, 
Dalnok utca, Gránátos utca, 
Hajnal utca, Hajó utca, Híd ut
ca, Kálvária utca, Kígyó utca, 
Király utca, Korona utca, Kürt 
utca, Remete utca, Rostély ut
ca, Rév utca, Sétatér utca, 
Szent István utca, Szerecseny 
utca, Tarhós utca, Tized utca, 
Újvilág utca, Úri utca, Zarán
dok utca, Zöldfa utca, Zöldkert 
utca.

A következő években, 
1856-1861. közti ismert népi 
nevekből is említsünk fel né
hányat: Akasztóhegy utca, 
Bába utca, Béka utca, Csillag 
utca, Erdély utca, Folyóka ut
ca, Gyalog utca, Harangos ut
ca, Hattyú utca, Irány utca, Is
kola utca, Kacsa utca, Kos ut
ca, Kút utca, Lázár utca, Mély
kúti utca, Mutató utca, Nadrág
fenék utca, Nagykút utca, Nyo
mási sor, Orgona utca, Pacal 
utca, Páva utca, Prostya utca, 
Sarkantyú utca, Sövény utca, 
Szent János utca, Tópart utca, 
Tószél utca, Varjú utca, Vágó
híd utca, Vásártér utca, Zöld 
utca, Zöldmező utca.

Szilády Áron 1902-ben tar
tott Lyceumi felolvasásából:

„... néhány szóban megbí
rálta utcáink, tereink elnevezé
sét, amely szigorúan a pesti 
mintára készült (1898-ban).

Így kapta a Csonka kút kör
nyéke a Eskü tér nevet. Pes
ten van értelme az Eskütér-

nek, de Halason?!
Bethlen Gábornak, a nagy 

fejedelemnek nevét két desz
kakerítés viseli (ház sincs ben
ne)!

A katolikus részre eső Szán
tay kút melléke Kálvin nevet 
kapott.

Sanyarú sarok mellett a Rét 
alja rendezetlen és piszkos, 
talán azért lett Magyar utca. 
(Azonban a Kard utca jól van 
elnevezve, jegyzi meg közben 
Thúry bácsi, mert igen kardos 
menyecskék laknak benne.) 
Thúryék a Kard utcában lak
tak.

Szilády Áron megemlítette: 
Kolozsváron József császár 
idejében lemeszelték az as
szonyok az utcaneveket. Hala
son nem ezt történt -  mondot
ta. Van is sok furcsaság, majd 
így végezte: „Ha már meg kel
lett ezt a dolgot csinálni, nem 
ártott volna többek meghallga
tásával, alaposabban eljárni, 
és óhajtandó, hogy ez valami
képpen helyzrehozassék.”

Szilády Áron az 1898-ban 
történt utcaelnevezésekre 
utal, amit a Posta sürgetésére 
hajtottak végre.

Szilády Áron szavai kilenc
ven évvel ezelőtt hangzottak 
el, pusztába kiáltott szavak 
maradtak. De mégis...

Gyilkosok is nyertek utcane
vet. Thúry József nevét pedig 
az „ad hoc” -  nak keresztelt 
mai halasi vegyesbizottság el
tüntetni javasolja.

Talán remény van rá, hogy 
Szilády Áron szavai 90 év el
múlta után nem süket fülekre 
találnak.

Felhívás!
A bajfeltáró csoport legközelebb április 4-én, szombaton 14 

órakor találkozik a református templom melletti parkolóban.
Téma: a város külterülete, Halas tanyavilága. Továbbra is várjuk 

az érdekeltek bejelentéseit, észrevételeit.
Dr. Farkas László, Földi Lajos, Dr. Hamar Sándor, Horváth Fe

renc, Jerémiás Béla, Michler István, F. Nagy József, Nagy Szeder 
István, Pajor Kálmán, Seres Sándor, Szörfi István.
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Frekventált üveg az elitnek!
A T&T GLASS TRADE 

Üvegnagykereskedelmi Üzletházból
rak, és az egyszerű kisiparos 
kapott egy ajánlatot, hogy le
gyen a Orosházi Üveggyár te
rületi elosztója. Elvállalta a 
feladatot, és 1983-tól, iparát is 
folytatva, az Orosházi Üveg
gyár Nagykereskedelmi lera-

katának, megbízott vezetője 
lett. Hungaropán Márkaszer
viz ekkor a vállalkozás neve. 
Álmai kezdtek valóra válni, 
mert az akkori márkaszervizek 
között is első helyet foglalt el.

ÜVEGKERESKEDELEM
CSÁSZÁRA

Városunkban van egy üveg
áru kereskedés, ahol a vevő 
nem tud olyat kérni, amit ne 
tudnának adni. Ez az ország 
egyik legjobb üveglerakata, a 
T&T GLASS TRADE, Kis
kunhalason a Kölcsey utcában. 
Érdekes név. Ha nem vagyunk 
felvértezve kellő angol tudás
sal, azt sem tudjuk, mit jelet, 
hogyan ejtsük. Mielőtt valaki 
is elmarasztalná a kitalálót, 
Ternyák Károlyt, elmondom e 
név kiválasztására való készte
tés okát. Előtte azonban a jobb 
megértés érdekében, a teljes-

ség igényével, a vállalkozás 20 
éves történetét kell bemutat
nom.

1972-ben, Ternyák Károly a 
T&T GLASS TRADE tulaj
donosa, üveges kisiparos volt. 
A vállalkozásával kapcsolato
san -  mint mindenki - ,  Ő is 
gondolt merészeket, sőt, álmo
dozott is. Azonban többet kel
let dolgoznia mint álmodozni, 
hiszen munkából él meg az em
ber. Ami azután meg is hozta 
eredményét, a forgalma olyan 
méreteket öltött, hogy felfi
gyeltek rá a belföldi üveggyá-

Azért tekinthető annak, mert 
az új termékek, technológiák, 
a piaci információk legelső al
kalmazója. Az 1988-as év 
újabb változást hoz az életébe. 
Ugyanis az anyacég szétválik 
egy magyar és egy amerikai ér
dekeltségre. Következménye, 
hogy megszünteti márkaszervi
zeit, és kihelyezett, bizományi 
készleteit felajánlja megvétel
re. Ternyák Károly természe
tesnek találja, hogy meg kell 
vennie a felajánlott árut. Ez 
pedig már megkövetelte a pro-

filváltást és az üveges iparosi 
tevékenység megszüntetését, 
Így áttért önálló, nagykereske
delmi tevékenységre. Az eddi
gi bázist mind technikailag, 
mind szerkezetileg megváltoz
tatja, hogy az megfeleljen az 
áruforgalmazási és szállítási 
feltételeknek. A hazai és kül
földi piacon kiépíti menedzseri 
és szállítási hálózatát. A vi
szonteladók körében egyre 
népszerűbb lesz a különleges 
igényeket is kielégítő áruvá
laszték.

A SZEKÉR HALAD 
TOVÁBB

Adódik néhány újabb lehe
tőség. Ilyen a jelentkező, úgy
nevezett „lappangó” kereslet 
minőségi üvegtermékekre, va-

lamint az előző vállalkozásból 
megmaradt külföldi kapcsola
tok. Nos a fentiekkel jól „sá
fárkodva” a vállalkozó megve-

szi a legkorsze
rűbb hőszige
telő üveg gyár
tástechnológiá
ját. Ezzel a 
technológiával 
és az import 
alapanyagok

kal saját ter
mék előállítá
sába fog. A 
belga, olasz és 
francia alap
anyag, ameri
kai licenc alap
ján elkészítve, 
olyan frekven
tált üvegtermé
ket ad, hogy 
exportra is al
kalmas. Így 
most már a ve
vőkör nemcsak 
kizárólag belföldön, hanem 
külföldön is szervezhető. Itt 
érkeztünk el a furcsa név ma
gyarázatához. Mert a külföldi 
üzletfeleknek olyan nevet kel
let k italáln i, amit ki tudnak 
ejteni. Ez lett a T&T GLASS

TRADE. Ami annyit jelent, 
hogy Ternyák és Ternyák (mi
velhogy családi vállalkozásról 
van szó), Üveg Kereskedelem. 
Egyébiránt fontos még tudni, 
hogy a név és az embléma levé
dett.

AZ ÁLMOK VALÓRA 
VÁLTAK

T & T  GLASS TRADE 
termékei, árui:

24 havi garanciával készülnek a T & T védjeggyel el
látott, hőszigetelt üvegek, amerikai licenc alapján. Az 
alapanyag szolgáltató cég a világ legnagyobb (belga) 
üveggyára. Továbbá szállító partnerek még a francia, 
az amerikai és az olasz üveggyárak

Külső üvegek:
-  színezett, úgynevezett antisolár réteggel ellátottak, 

melyek kiszűrik a nap káros hatásait, és ezáltal vé
dik a tapétát, a bútorokat,

-  reflexiós üvegek, -  nem engedik át a nap melegét, 
így hőszigetelnek, ami télen 30%-os hőmegtakarí
tást eredményez, két év alatt mégtérül az ára,

-  biztonsági üveg, -  ütésre elreped, de összetörhetet
len,

-  domborított üvegkazetták (pL: ajtóba), -  szabvány-

méretben, olyan funkcióval, hogy ki lehet rajta látni, 
de be nem. És igen dekoratívak, mintázatuk kompu
ter és iparművészek által készítettek.

Belső építészeti üvegek:
tükrök, asztallapok, üvegcserepek, hőálló üvegek 

stb.

Gépjármű üvegek:
kamionba és személygépkocsikba, szélvédők, ol

dalüvegek, lepkék, stb.

Címek:
Viszonteladóknak: Kölcsey u. 5. 
Lakosságnak:Turi J. u. 1. 
Jármű üvegek: Kisfaludy u. 49.

A u t ó s o k  f i g y e l e m !
Új gumiköpenyek reklámáron! Stomil 165x13 Radiál 2100 Ft 

Stomil 135x12 R. Kispolski 1800 Ft 
Stomil 520 x 13 Trabant 1200 Ft

Újdonság! Motorok olaja a VALCÓ!
Megnövekedett olajcsere-periódus és még számtalan más előnye, 

jöjjön, érdeklődjön, közületeknek is, autóbuszokba, tehergépkocsikba, erőgépekbe,
hordós kiszerelésben!

Legújabb környezetvédelmi előírásoknak is megfelel!
Kiskunhalas, Mártírok u. 40. MIKÓ Autószerviz

WAGNER AJÁNDÉK ÜZLET
Kiskunhalas, Martos F. u. 14. (53-as főút Tompa irányába)

Tisztelt vevőink!
Hétfőtől, március 23-tól mi is szeretnénk 
az Önök vevői lenni.
Régi megunt, de még használható tárgyaikat, 
eszközeiket átvesszük és értékesítjük, 
illetve ha nálunk vásárol, azonnal beszámítjuk.
Nyitvatartás:

délelőtt 10-12 óráig, délután 14-18 óráig, szombaton 9-18 óráig.

Angol nyelvű 
fordítást, 
levelezést 
vállalok 

gyakorlattal.

Érdeklődni:
a  21-852-es
telefonon.

„ S P E C I Á L ”
tárcsafék-

szabályozás
fékkel kapcsolatos 
javítások, cserék,
műszaki vizsgára 
való felkészítés, 
vizsgáztatás.

Biztonságos közlekedés 
záloga a jó fék!

Kiskunhalas, 
Széchenyi u. 52.

Az 53-as főúton, az ipari 
iskolával szemben.

Tavaszi 
permetezésnél 

védje egészségét!
Légzőmaszk 154- Ft 
Védőoveráll 400,- Ft 
Védőszemüveg 177- Ft 
Védőkesztyű 255,- Ft 
Együtt olcsóbb, 

csak 898,- Ft
Tűzoltókészülék és mun

kavédelmi szakbolt 
Kiskunhalas, Török u. 6.

Kedves Szülők!
Egyelőre 4 osztállyal működő 

alsótagozatos 
M A G Á N IS K O L Á T  

szeretnék nyitni 
1994. szeptemberében.

Ezzel kapcsolatban 1992. 
április 2-an délután 17 órai 

kezdettel szülői fórumot szer
vezek a Kertvárosi Általános 
Iskola 6/b. osztályában, mely

re szeretettel meghívom 
Önöket és minden kedves 

érdeklődőt.
Sári Katalin tanítónő

Ha lóg az orrod 
és a fejed is kába, 

gyere el a 
MAMMA MIÁBA!

Szeretettel vár 
mindenkit 
Szeles, 

a hamburgeres!

Kiskunhalas, Szilády Á. 
u. 30. (volt Tüdőgondozó) 
220 m2-es beépített terü
let üzletnek, raktárnak 
részben vagy egészben 
bérbeadó vagy eladó.

Kedvezményes hitel át
vállalása lehetséges.

Érdeklődni: a (77) 22- 
501-es telefonon.

MAMMA MIA
Hamburgeres a gimi 

mögött,
finom falatokkal vár 

mindenkit: 
Hamburgerek, Girosz, 

Tortilya, üdítők.

Belvárosban legolcsóbb 
hamburgeres 

a  M a m m a  M i a .

A R Ó
Kisteher szállítás  
a legolcsóbban.

Bútorok, 
háztartási gépek, 
építési anyagok 

házhoz szá llítása 
(hétvégén is) 

Cím : 
Kiskunhalas, 

Torm ássy J. u. 7.

Az SBD videó ajánlata: 
K ö l c s ö n z é s i  a k c i ó !
K e t t ő t  f i z e t ,  h á r m a t  k a p !

M á rciu s 27—2 8 —2 9 -én  K isk u n h a la s , P á lm a  tér  2.

Európában „jegyzett” áru 
készül a Kölcsey utcában, 
amely kiállítások, bemutató
termek, szakmai szimpóziu-

mok, belső építészeti stúdiók, 
-  a szó eredeti és átvitt értel
mében, -  csillogó kelléke.
(X) Bodó Éva
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APRÓHIRDETÉSKiskunhalason 
a kertvárosi 

iskolával szemben 
falazott szerkezetű

ÜZLETEKET
ÉPÍTÜNK.

Várjuk jelentkezésüket!

DINAMIKA
Építőipari Szolgáltató 
és Kereskedelmi Kft.
Cím: Kiskunhalas, 

Majsai út 18. 
Telefon: 22-344

VILLAMOSSÁGI
BOLT

ajánlata:
-  színes televíziók 

28900 Ft-tól
-  videók 26500 Ft-tól
-  műholdas antennák 

28900 Ft-tól
-  automata mosógép 

29900 Ft-tól
-  Lehel és Hajdú termékek 

teljes választéka.
Hitel lehetőség, 

házhoz szállítás!

Táncsics M. u. 6. 
(Mackó Bisztróval szemben)

ALBÉRLETET KERESEK!
2 és fél, vagy 3 szobás bútoro
zott lakás érdekel. Csak hos
szabb időre kiadó! Ajánlato
kat a szerkesztőségbe kérek. 
Szilády Á. u. 4. Telefon: (77) 
21-852.

VIDEO-PROFIL
SERVICE

Videomagnó és TV javítás.
Nyugati TV-be 

szín és hang beépítése.
Bizományi adás-vétel.

Kiskunhalas, Bokányi D. u. 3. 
(Sétáló utca udvara) 
Telefon: (77) 21-280

ÉPÍTKEZŐK!
VÁLLALJUK:

-  beton és aszfalt keverékek,
-  tér- és útburkolatok,
-  csarnokok, raktárak, műhelyek,
-  magánház alapozás 

készítését, kivitelezését.

Nyugati technológia és eljárás, hazai árak! 
Kifogástalan minőség, rendkívüli gyorsaság!

STRABAG HUNGÁRIA Kft.
Kiskunhalasi Főépítésvezetősége, 

Felszabadulás u. 9.
Tel./fax: (77) 22-355 Tx: 26-404

H ÁZH O Z SZÁLLÍTUNK!

BÁCS-PAPÍR Kft. 
papír-írószer 

szaküzlet
a Bácshús mögött

(77) 22-288

MUNKA-
LEHETŐSÉG

Gyakorlattal rendelkező

varrónőket
felvesz a

RUHAIPARI
SZÖVETKEZET

Kiskunhalas, Himző u. 30.

OLCSÓ
RUHÁZATI

BOLT
Kiskunhalas, Bajcsy-Zs. u. 21. 

(Gazdabolt mellett)
Import bálásruhák, 

gyermekruházat!

Nyitva: naponta 9-18 óráig, 
szombaton 8-12 óráig.

ELADÓ!
AUDI 80-as CD autó, RS 09-es markoló munkagép 

és 520-as BMW, Volkswagen Golf autók egyben 
vagy bontásra.

Szász Károly u. 19. A TÜZÉPNÉL!

AKIKNEK AZ IDŐ PÉNZ,
azokra számítunk.
De számíthatnak ránk Ők is, 

mert nyugati autójukhoz a kívánt alkatrészt 
5 nap alatt beszerezzük!

MIÉNK A GOND, PARTNEREINKÉ 
A GONDTALANSÁG!

Autó West
Wazorka

Kossuth L. u. 36. 
® : (77) 21 -842

Kedves Szülők!
Közeleg a Húsvét, mely alkalomra ajánlom tavaszi, 
Ünneplős gyermekcipőimet. Van bébi lakkcipő (19- 
22 méret), lányka és fiú bőr- és lakkcipők. Kedve
ző árakkal várom Önöket a Bokányi D.u .  3-ban

a
PINOKIÓ CIPŐBOLTban

FIATAL
BÚTORVÁSÁRLÓK!

Modern, német bútorokat ajánlunk, olcsón, 
hitelre is, hogy lakásotok berendezése fiatalos, 

lezser, dinamikus legyen.

PÓK-R Kft.
Kiskunhalas, Tó u. 12. -  Telefon: (77) 21-673

Tavaszi játékvásár!
Újra itt a tavasz. Gyermeke biztosan szeret a sza

badban játszani. Ehhez ajánlunk homokozókat, 
labdákat, ugráló köteleket, kis járműveket és 
egyéb játékokat.

Jöjjön el, nézze meg, az nem kerül pénzbe!
TIPP-TOPP Bolt a Kossuth L. u. 22-ben.

AUTÓ TULAJDONOSOK!

CASTROL és egyéb olajakkal várjuk Önöket! 
20000 km -t elmegy vele!

A  benzinkutasok is tőlünk veszik!
Gumiáru Szaküzlet. Széchenyi u. 58. Tel.: (77) 22-198

FRISS 
és ÜDE LESZ,

ha fáradt testét 
átadja 

csinos hölgyeink 
masszírozásának! 

Várjuk!

Fűrész u. 16. 
14-03 óráig. 
Telefon:
(77) 22-071

OLCSÓ
SÖR!

Balatoni világos 22,50 Ft 
Dreher 31,50 Ft
Kinizsi 24,50 Ft
Korona 26.50 Ft
Holstenbier 31,50 Ft

Viszonteladóknak
nagykereskedelmi

áron!

Szász Károly u. 19.
A TÜZÉPNÉL!

H ö lg y e m !
Gombra, tűre, cérnára 
és egyéb rövidárura 

van szüksége? 
Jöjjön a

LOTTI-ba
(Bem u. 7.)

Mától a DIVATÁRU mellett 
itt ezt is megtalálja!

KISKUNHALAS
KÖZPONTJÁBAN

irodának, üzletnek 
alkalmas,

telefonos, telex-vonalas 
ingatlan (150 m2)

eladó.
ÉrdekIődni a 77/22-161 
telefonon, napközben.

Összkomfortos gázfűtéses, 
kertes családi ház eladó. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Damja
nich u. 9. egész nap.

Beköltözhető házrész sür
gősen eladó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Sereg u. 6/A.

Eladó Kiskunhalas, Zalka M. 
u. 54. sz. kis ház. Érdeklődni: 
Gyep u. 9.

Eladó Pirtó, Petőfi u. 71. sz. 
félkész családi ház, lakható 
melléképülettel. Érdeklődni: 
Kiskunhalas, Széchenyi u. 
115.

Városközpontban 11 éves 
150 m2 telefonos családi ház 
76 m2 melléképület, ikerga
rázs, Kertvárosban építési te
lek eladó. Érdeklődni: Kiskun
halas, Molnár u. 4/a. kedd- 
péntek 14 órától.

Kiadó 40 m2-es helyiség 
raktározás és egyéb célokra. 
Kiskunhalas, Új u. 2. (Az 53-as 
főúthoz közel, az ipari iskola 
északi sarkánál.)

Eladó 3 szoba összkomfor
tos, egyedi gázfűtéses családi 
ház Kiskunhalas, Kossuth u. 
54. Érdeklődni: napközben a 
21-683, este a 21-096 telefo
non.

Eladó karambolos, négy
éves Fiat Fiorino kisteherko
csi. Megtekinthető: Széchenyi 
u. 92.

Felszolgálót felveszek! Se
nátor Eszpresszó Kiskunha
las.

Eladó 800 négyszögöl szán
tó, a sportpálya mögött. Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Jókai u. 
69.

Négyütemű Trabantot ven
nék. Kiskunhalas, Jókai u. 69. 
Telefon: 77/21-473.

VÁSÁROLNÉK: kerékpárt, 
gáztűzhelyt. ELADÓ: garázs, 
televíziók, centrifuga, kerék
párok. KÖLCSÖNÖZHETŐK: 
személyautók, utánfutók. Kis
kunhalas, Kmeth S. u. 11. Te
lefon: 22-535.

Építkezésből kimaradt sö
tétbarna, Bramach cserép, te
tőléc és válaszfaltégla eladó. 
Kiskunhalas, Mártírok u. 40.

Kiadó felesművelésre 500 
négyszögöl szőlő, gyümölcs
fákkal, veteményessel.
(Szeszfőzde mögött.) Érdek
Iődni: Kiskunhalas, Szilády Á. 
u. 37. Szabóék.

Sürgősen eladó 58 m2-es 2 
szoba összkomfortos lakás. 
Érdeklődni: a 21-527 telefo
non.

Városközpontban kb. 100 
m2-es nagyságú üzlethelyisé
get bérelnék. Lehet pince is. 
Ajánlatokat: Mamma Mia
Hamburgeresbe kérek.

Kiskunhalas, Vihar u. 6. sz. 
családi ház eladó. Érdeklődni 
dr. Buday, Deák F. u. 14. 8-9 
és 18-19 óra között.

Kiskunhalas központjában 
2+3 félszobás felújított ház el
adó. Kettő és félszobás lakóte
lepi lakást beszámítok. Érdek
Iődni: Vitéz u. 4.

Elcserélném egyszoba 
összkomfortos, gázfűtéses kis 
házamat 2 szoba összkomfor
tos családi házra. Kiskunha
las, Áchim A. u. 14/A.

Négylakásos társasházban 
93 m2-es, három szoba hallos 
öröklakás garázzsal, pincével, 
alagsori tárolóval eladó. Ér
deklődni lehet: Kiskunhalas, 
Jókai u. 14.

Szoba, konyha kiadó. Kis
kunhalas, Bálvány utca 19.

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk köszö
netet mindazon rokonoknak, 
szomszédoknak, ismerősök
nek, akik drága jó édesapánk, 
apósunk, nagyapánk

Juhász Balázs
temetésén résztvettek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek, 
részvétükkel mély fájdalmun
kat enyhíteni igyekeztek.

Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, akik szeretett testvérünk

Lakos Sándor
temetésén résztvettek, fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. 

Gyászoló család

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, akik

Szekeres Józsefné 
Sütő Julianna

temetésén megjelentek, részvétüket nyilvánították. 
Szekeres József
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Táplálék is? Gyógyszer is? Nemezis a halálcsillag IlI.
A gabonafélék és csírák

Az emberek gabonafélék 
iránti szeretete több évszázad
ra, illetve évezredre visszame
nőleg bizonyítható. Manapság 
-  főleg a makrobiotikus táp
lálkozási mód keretein belül -  
nagy jelentőséget tulajdoníta
nak a gabonaféléknek, csírá
iknak. Fontosságával és jelen
tőségével kapcsolatos új kuta
tások bebizonyították, mek
kora szerepet játszanak vala
mennyi életfunkciónk szabá
lyos, egészséges működésé
ben.

Az árpa az egyik legrégebb 
óta ismert gabonafélénk. Az 
ásatások eredményei azt bizo
nyítják, hogy már 1700 évvel 
ezelőtt termesztették. A régi 
görögöknél kultikus szerepe 
volt, úgy hitték az árpacsíra 
növeli a férfiak potenciáját. A 
néphagyomány szerint lázcsil
lapító hatása is van, az árpa
nyákot pedig a bélbetegségek 
gyógyítására használták vala-

mikor. Az árpa felfrissíti az 
idegsejteket, elősegíti a csonto
sodást és megfiatalítja szerveze
tünket.

A búzát kenyér, tészta stb. 
formájában fogyasztjuk. Az 
egyes keleti orvostudományok 
szerint a búzacsíra nemcsak éle
lem, hanem gyógyszer is. Erősíti 
az izmokat, javítja a közérzetet 
és az emésztést. Növeli a szerve
zet ellenállóképességét, gazdag 
kálciumban. Sok foszfort is tar
talmaz, mely nélkülözhetetlen 
az idegrendszer működéséhez. 
Ezért sokak szerint a depresszió
ban szenvedőknek is kiváló 
gyógyhatású szer. Vasat és káli
umkarbonátot is tartalmaz, amik 
a vérképzéshez szükségesek. A 
búzacsíra a legjobb szer a szer
vezet felerősítésére.

A kukoricát a maják és inkák 
kezdték el termeszteni és enni. 
A kukorica is úgy, mint a burgo
nya és paradicsom is, Kolom-

busz Kristóf felfedezésének 
köszönhetően hódította meg 
az egész világot. A kukorica 
erőt és energiát ad, ezért a 
gyermekeknek a főtt, sült és 
pattogatott kukorica kiváló és 
egészséges csemege. Csök
kenti a pajzsmirigy működé
sét és felfrissíti a szervezetet.

A köles a vitaminokat, 
vasat és a szellemi munkához 
nélkülözhetetlen foszfort is 
tartalmaz. A fogakat védi a 
szuvasodástól, széppé teszi a 
hajat. Véd a hörghuruttól, a 
náthától. A néphagyomány 
szerint a köles csírája a vese és 
hólyaggyulladás esetén gyó
gyító hatású.

A következő számunkban a 
rizs, zab, szójabab, tök és len
mag kedvező hatásairól szóló 
írással folytatom e témakört.

Továbbra is várom levelei
ket.

Sulyok dr.

Sárréti halászlé
Az emberiség élelmét évez

redek óta a lakóhelyén, annak 
környékén fellelhető gyűjtöge
tett és termesztett növények, 
befogott és tenyésztett állatok 
biztosították. Így alakultak ki a 
különböző tájak adottságai 
szerint az élelemben, annak 
feldolgozásában, elkészítésé
ben különböző módszerek. 
Másként készítette az ételeket 
a dunamenti és dunántúli terü
letek lakossága, aki a reggeli
jét, ebédjét vacsoráját a laká
sán, vagy annak közelében 
készíthette és fogyaszthatta 
el. Így alakult ki az erre hagyo
mányos halászlé módozata és 
a külön főzött tésztával való ki
egészítés.

Nem így a Tiszántúl végte
len pusztáin pásztorkodó, a 
nádasok halász, csikász em
bere, a Nagysárrét, Szegha
lomtól Nagyvárad, Berettyóúj
falu, Hortobágy, Karcag, Dé
vaványa, Ecsegfalva stb. 
60x80 kb. 5000 négyzetkilo
méter legelőin és nádasaiban. 
A pásztorkodás, a nádi mun
ka, a szigeti gazdálkodás he
tekre szólította el a dolgozó 
embert a lakóházától. Így 
kényszerült arra, hogy az alap
vető élelmét a szalonnát, 
hagymát, száraztésztát, sót 
paprikát hetekre magával vi
gye és a található hallal, vad
dal élelmezésre elkészítse. A 
Berettyó és a Tisza öntésterü
letein régi szájhagyomány 
szerint sok esetben több volt a 
hal, mint a víz.

E nádasok rengetegében 
maradt meg a honfoglaló ma
gyarság legtisztább részben. 
Azok a tatár és törökdúlás idő
szakában a nádasok védelmé
ben elbújkálva tiszta vérben 
megmaradtak. Nem voltak be
telepítések, és őslakosság ki
építette a falvait. E század ele
jén sok település és község 
volt, ahol még a szomszéd 
községekből is alig volt benő
sülés vagy férj
hez menés, az 
ősi szokásokat 
megőrizve ma
radtak meg az 
ízek, zamatok 
az élelmezés 
hagyományai
ban is.

Egyik legíz
letesebb étel a 
halleves, népi 
mondás sze
rint a halászlé, 
amelynek elké
szítési módja a 
következő:

Egy kg tisztított hal, lehető
leg három, négyféle, ponty, 
süllő, csuka, harcsa. Jól 
összehozható, fele ponty, fele 
fagyasztott hekk. 2-3 dkg só
val besózzuk és a további 
készítésekig párszor megfor
gatjuk, jó gyufásdoboz nagy
ságúra vagdaljuk.

12-15 dkg sózott szalonnát 
kukoricaszemnyi apróra vágva 
gyenge rószaszínűre pirítunk 
és ekkor 12-15 dkg-nyi hagy
mát szintén kukoricaszemnyi 
apróra vágva gyenge rózsa
színűre pirítva 15-20 dkg leb
bencstésztával jó rószaszí
nűre pirítunk tovább és ekkor 
4-5 gerezd apróra vágott fok
hagymával és egy jó tetőzött 
evőkanál őrölt édespaprikával 
pillanatnyilag pirítunk, de itt vi
gyázzunk a hagyma habosan 
piruljon, de meg ne kesered
jen. Így elkészített anyaghoz 
1,5 liter vizet öntünk és 3-4 ge
rezd fokhagymát három négy
felé vágva, négy édes száraz 
és egy cseresznye paprikát 
szintén egy centis darabokra 
vágva főzünk, amíg a tészta jól 
dagadtra fő kb. 30 perc. Ekkor 
jól forralva a halat betesszük 
és 7-8 percig főzzük, utána jó 
étvágyat kívánva, jó borral kö
rítve fogyasztjuk.

E mennyiség 4-8 személyre 
kb. 200 Ft költséggel készíthe
tő. Már később tetszés szerint 
lehet ízesíteni, sósabb, erő
sebb stb.

Kérjük, akik elkészítették, a 
véleményüket írják meg, de 
vendéglőknek, csárdáknak 
stb. eladásra csak a szerkesz
tőség négytagú minőségi el
lenőrének a meghívásával és 
jóváhagyásával adunk szaba
dalmi jogot.

Az így elkészített halászlé
ből a hatvanas években a Lip
csei kiállításon az angol királyi 
delegáció is repetát kért 80 
személyre elkészítve.

„Berettyó”

A Nemezis-elmélet:
Újabb, részletes vizsgálatok 

szerint 26 millió évenként kö
vetkeznek be a nagy természeti 
katasztrófák. Ezt egy -  még is
meretlen -  égitest okozhatja, 
ami 26 millió évenként közelíti 
meg a Naprendszert.

Ha ez az új hipotézis helyes, 
akkor Napunk egy kettős csil
lagrendszer egyik tagja. (A 
Tejútrendszerben sok kettős és 
hármas rendszert ismerünk.)

A Nap kis tömegű kísérő
csillaga rendkívül elnyúlt pá
lyán kerint a rendszer tömeg
középpontja körül, amely kö
zéppont valahol a főcsillag, a 
Nap közelében található. A 
kísérőcsillag neve: Nemezis!

Ha ez a csillag valóban léte
zik és a tömege akkora lenne, 
mint a Napé, akkor a tömegkö
zéppont éppen a két égitest 
között félúton lenne, és a két 
csillag (Nap és Nemezis) pá
lyája is megegyezne.

A számítások szerint a Nap 
tömegének legalább nyolcszor 
akkorának kell lennie mint a 
Nemezisé, mert ha ez nem így 
lenne, akkor már biztosan fel
fedeztük volna.

Ha Newton módszerével 
számolunk, akkor a 26 millió 
éves keringési idejű égitest 
csakis olyan pályán keringhet a 
főcsillag (a Nap) körül, amely
nek nagytengelye 88000-sze
rese a földpálya nagytengelyé-

nek, vagyis 176000 CSE, majd
nem 3 fényév.

A Nemezis, elnyúlt ellipszis 
pályáján, napközeiben az 
Oort-felhőt is jobban megkö
zelíti, így zavaró hatást fejthet 
ki az üstökösökre.

Donald Goldsmith gondolt a 
csillag tömegére is, számításai 
szerint a Nemezis tömege nem 
haladhatja meg a híres „Bar
nard-csillag” tömegének 1,2- 
szeresét, azaz a Nap tömegé
nek 0,12-szeresét. (Kb. 1590 
földtömeg.)

Optikai távcsövekkel aligha 
van esély a felfedezésre. Az 
infravörös tartományban kell 
keresni, de az 1982-ben föld
körüli pályára állított IRAS 
(infravörös távcső) sem fény
képezte le még eddig.

A Nemezis pályáját vizs
gálva figyelembe kell vennünk, 
hogy nem csak a Nemezis za
varja az üstökösök mozgását, 
hanem rá is hatnak a Tejút
rendszer közel elhaladó csilla
gai, molekulafelhői.

A sok zavaró hatás miatt a 
Nemezis eltávolodik, és el fog 
szakadni a Naptól.

Még a Nemezis kialakulásá
nak időpontja is kérdéses. Le
het, hogy a Naprendszerrel 
együtt alakult ki. Másik felté
telezés szerint (ami azonban 
túl valószínűtlen) a Nap úgy 
„fogta be” kísérőcsillagát. Hol 
tartózkodik a Nap körüli ellip-

szispályán most a Nemezis? 
Mekkora a pályabeli sebessé
ge?

A Nemezis-elmélet szerint a 
csillag most tartózkodik pályá
jának legtávolabbi pontján.

A Newton törvények alap
ján kiszámíthatjuk, hogy se
bessége nem éri el a 100 m má
sodpercenkénti sebességet, 
(Összehasonlításképpen:  a
Föld 30 km másodpercenkénti 
sebességgel halad pályáján.)

De ha most nem naptávol
ban tartózkodik, hanem jóval 
közelebb, akkor sebessége jó
val meghaladná a számított ér
téket.

Ebben az esetben „közelsé
ge” nagyobb térbeli sebessége, 
számottevő saját mozgása mi
att könnyebben megtalálhat
nánk. Mindenképpen el kell is
merni, hogy a kutatások ered
ményesek, akár megtaláljuk a 
Nemezist, akár nem!

Jelentősen gyarapodnak is
mereteink Napunk közelebbi 
szomszédairól, a nagyon hal
vány „vörös törpe” csillagok
ról, amelyek iránt eddig a csil
lagászatban kevés volt az ér
deklődés.

Pedig ezek a csillagok külö
nösen érdekesek lehetnek szá
munkra. Lehet, hogy pont e 
csillagok körül keringő bolygó
kon bukkanunk rá a Földön kí
vüli élet nyomaira.

Balogh István csillagász

Divatosan -  házilag
„Sándor -  József -  Benedek, 

zsákban hozzák a meleget.” 
Lekerül a télikabát, vidám szí
neivel pompáznak alsó ruhada
rabjaink. A nők általában nem 
hagyják magukat befolyásolni. 
Mindenki a saját kedvenc szí
neit választja.

Legkedveltebbek a pasztell 
színek, amelyek könnyebben 
variálhatók. A tavasz egyéb
ként a kosztümök évszaka. 
Egyenes vonalú, klasszikus 
vagy a bő fazonú egyaránt di

vatos. Mi egy bőfazonú felső
részt ajánlunk, szűk szoknyá
val, ami otthon is könnyen el
készíthető. A kabátkát 150 cm 
széles, poros pamutból varr
juk, apró fekete bevont gomb
bal díszítjük, hozzá sztreccs fe
kete pamutból szűk szoknyát

hordjanak.
Szuper divatos még a fe

kete-sárga, piros-fehér, fe
kete-fehér kombináció is.

Jó munkát, divatos tavaszi 
megjelenést kívánok minden 
Olvasónak!

Fekete Jánosné Sándor Ágnes

Kabát

1,7x 1,5 m 

Szoknya

0,55x0,4 m

Majoret tánccsoport 
alakul

Ha minden igaz, akkor hamaro
san Kiskunhalason is lesz majoret 
csoport. Mint azt Gábor Zoltán, a 
Halasi Stúdió Tánc Sport Klub ver
senyzője elmondta, a vasutas ze
nekarral kívánnak belevágni a vál
lalkozásba. Legnehezebb dolog
nak a szükséges anyagiak előte
remtése tűnik. Ezért olyan vállala
tok, Kft-k, magánszemélyek támo
gatását várjak, akik szívesen 
szponzorálnak a csapatot. Első
sorban 14 év feletti menetelni, tán
colni szerető lányok, hölgyek je
lentkezésére számítanak.

Jelentkezni személyesen, vagy 
telefonon Gyöngyi Sándornál a 
MÁV Művelődési Házban vagy Gá
bor Zoltánnál a Szilády Áron Gim
názium Stúdiójában lehet.

Az első foglalkozás április 3-án 
16 órakor a MÁV Művelődési Ház 
nagytermében lesz. -g a is -

A Kiskunmajsai ÁFÉSZ szakboltjai 
az építkezők rendelkezésére állnak 

az alapozástól a beköltözésig:
-  Tüzép telep, Kiskunmajsa, Vasútállomás mellett, Telefon: 

31-226, cement, sóder, oltott mész, falazó anyagok, nyílászá
rók, burkoló anyagok.

-  Műszaki bolt, Kiskunmajsa, Fő u. 88. Telefon 77/31-214, 
víz és villanyszerelési anyagok, fittingek, vasanyagok, háztar
tási gépek, világító testek, pvc padlók.

-  Háztartási bolt, Kiskunmajsa, Petőfi tér 8. Telefon: 
77/31-531. TIP-TOP Háztartási Kiskunmajsa, Fő u. 127. Tele
fon: 77/31-308, külső és belső falfestékek, ragasztók.

-  Bútor bolt, Kiskunmajsa, Petőfi tér 8. Bútorbemutató Kis
kunmajsa, Félegyházi u. 1. Telefon: 77/31-508, konyhabútorok, 
szekrénysorok, kárpitos garnitúrák, egyedi bútorok. 30 km-es 
körzetben díjtalan házhoz szállítás.

-  Lakásfelszerelési cikkek boltja, Kiskunmajsa, Félegyházi 
u. 11. Telefon: 77/31-418, padlóburkolók, csempék, világító 
testek, kisbútorok, lépcsőkorlátok, karnisok stb.

Várjuk kedves vásárlóinkat! 
AJÁNDÉK AKCIÓ! AJÁNDÉK AKCIÓ!

Az ÁFÉSZ ruházati és ruházati cikkeket árusító boltjaiban 
minden 2000 Ft-ot elérő ruházati cikk vásárlásakor egy márkás 
napszemüveget adunk ajándékba. Vásároljon tehát Kiskunmaj
sán az

-  Áruházban, Kiskunmajsa, Petőfi tér 1. sz. Telefon: 77/31-027.
-  Réka ruházati boltban, Kiskunmajsa, Fő u. 98. sz. Telefon: 77/31-063.
-  Bébi és Kismama boltban, Kiskunmajsa Fő u. 57. Telefon: 77/31- 

229.
-  Olcsó áruk boltjában, Kiskunmajsa, Petőfi tér. Telefon: 77/31-521.
-  Rövidáru boltban, Kiskunmajsa, Petőfi tér.
-  Cipőboltban, Kiskunmajsa, Fő u. 98.
-  ELIT cipőboltban, Kiskunmajsa, Petőfi tér 1. Telefon: 77/31-024.
-  Szankon a ruházati és iparcikk boltban.
-  Csólyospáloson a 14. sz. boltban. Telefon: 47.
-  Kömpöcön a 17. sz. ABC-ben. Telefon: 77/31-196.

(x)

férfiak
A hódításhoz a jólöltö

zöttség mellett a tökéletes 
hajviselet elengedhetetlen. 
Az igényes férfiaknak te
hát Iegalább akkora gon
dot jelent a hajviselet, 
mint a nőknek, így nekik is 
fontos megfogadni néhány 
tanácsot.

A férfiaknál a rövid haj, 
szakáll, pofaszakáll meg
felelő fejformához, archoz 
igazítása, elegáns variá
lása a fő szempont.

Legelőnyösebb helyzet
ben a hullámos hajúak

minden forma kialakít
ható belőle. Alapos mosás 
után fazonra vágva jelent
kezik az előnye, mert fi
xáló használatával kön
nyedén beszárítható.

Nagyon sokan azonban 
nincsenek kibékülve a gön
dör hajukkal. Erre is van 
megoldás, mégpedig a 
dauervízzel való kihúzás, 
ugyanis a dauervíz nem 
göndörítő szer, hanem tar
tósan fixáló. Amikor már 
a hullámos haj egyenesre 
változott, a dolog egysze
rű. Ki kell választani a fa
zont, precízen levágni, be
szárítani. Egyébként gön
dören hagyva, jó formára 
vágva sem hátrányos vise
let.

rászatok körül leginkább 
abban jelentkezik, hogy az 
egyenes hajúak göndöret 
szeretnének. Ez dauero
lással megoldható, de az 
egyenes hajból is nagyon 
sokféle frizurát lehet ké
szíteni. A legfontosabb -  
egyben a legnehezebb -  a 
tökéletes vágás, mert szá
rításkor a legkisebb hiba is

erős szálú a haj, puhító 
dauert alkalmazunk, majd 
a formára igazítás után a 
tükörből nem más néz 
vissza, mint a hódító férfi.

Nagyné Tósaki Ildikó
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Postaládánkból

„Szüts-Kupa” Felhívás!
Kézilabda sportágban Kis

kunhalason a színvonalat fel
nőtt korosztályban a „Pikó-Ku
pa” , középiskolás kategóriá
ban a Szilády-Kupa, az általá
nos iskolák vonatkozásában 
pedig a Szüts-Kupa jelenti. Ez 
utóbbi megrendezésére kerül 
sor szombaton, azaz holnap 
reggel fél kilenc órától két hely
szín négy pályáján.

A lányok az ÁMK városi 
sportcsarnokában és a külső 
szabadtéri pályán, a fiúk a 
gimnázium pályáin játsszák a 
mérkőzéseket. A meghívott 
csapatok között szerepelnek a 
Diákolimpia tavalyi győztesei, 
így a pécsi Testnevelési és 
Sportiskola fiú válogatottja és 
a Szegedi Odessza ll. elneve
zésű iskola leány gárdája. A 
többi résztvevő, a másik sze
gedi iskola, a makkosházi, a 
dunaújvárosi Dunaferr, a zala
egerszegi, a kiskőrösi kézilab
dások is bizonyítottak már kü
lönböző komoly bajnokságo
kon, nem beszélve a házigaz
dákról. A város általános isko-

lásai közül az Alsóvárosi hete
dik-nyolcadik osztályos 
együttes kapcsolódik még be 
a nívós küzdelmekbe.

A hetedszerre lebonyolí
tásra kerülő kupa új vonása, 
hogy a rendezők „kicsikkel” , 
négy ötödik-hatodik osztályba 
járó csapattal bővítette a pá
lyára lépők körét. Ennek jelen
tősége a nagy távolságról ide 
utazok esetében a busz ki
használás, továbbá az után
pótlás „utánpótlásával” ren
delkezők tekintetében a verse
nyeztetési lehetőségben rejlik.

És hogy milyen helyezést jó
sol a Szüts-ös csapatok szá
mára Papp Mihály a fiúk, és Si
mon László a lányok edzője?

Szeretnének mindhárom 
csapattal az élmezőnyben vé
gezni, úgy érzik erre meg is 
van az esélyük. Bíznak abban, 
hogy a jó ellenfelekkel vívott 
hajtós, küzdős meccsek ta
pasztalatai a Diákolimpia ver
senysorozatában javukra vál
nak.

V. K.

Szatyorba mérik a szenet
Apránként fogy a téli tüzelő 

a téglagyári tüzéptelepen -  
meséli Lakos Benő a tüzépte
lep vezetője.

Tavaly ilyenkor még tíz-ti
zenöt mázsánként vitték a 
szenet, ma viszont 10-15 kilo
grammonként, ami egy-egy

Kiskunhalas város Polgármesteri Hivatala tavaszi lomtalanítási akciót 
szervez a városban. Kérjük a tisztelt lakosságot, hogy az alább felsorolt 
helyekre hordják ki olyan környezetükben felhalmozódott hulladékaikat, 
amik nem minősülnek veszélyesnek, illetve kiselejtezésre ítélt használati 
tárgyaikat.

Pálma tér, Szabadkai u. Berzsenyi u. kereszteződése, Füzes u., Sza
badság tér, Berzsenyi u. Martos F. u. kereszteződése, Petőfi és a Szép u. 
kereszteződése, Vadkerti út és Linhardt A. u. sarok, továbbá a lakótele
peken kihelyezett konténerekbe, illetve azok köré: Kuruc v. tere, Erdei F. 
tér, Kossuth I., Kossuth ll. lakótelep.

Az elszállítást folyamatosan végezzük. Polgármesteri Hivatal

BÉLYEGZŐ KÉSZÍTÉS
RÖVID HATÁRIDŐVEL!

Automata, nyeles, címeres kör, dobozos kivitelben. 
Kupák -  érmek árusítása, vésése.

Mindenféle fémforgácsolás (síkköszörülés, marás, gyalulás, 
szerszámkészítés, kötőgépalkatrészek javítása). 

Mindez egy helyen:
PERLAKI IMRE vállalkozó, Kiskunhalas, Arany János u. 18.

reklámszatyorba belefér.
Elsősorban a kispénzű 

nyugdíjasok vásárolnak így, 
de egyre többen vannak a kö
zéprétegből is. A 498 forintos 
szlovák szenet viszik a legjob
ban, amely aránylag jó fűtőér
tékű, és még árban is elfogad

ható.
Felajánlottuk 

a Polgármes
teri Hivatalnak 
is, hogy az ál
taluk kiadott 
200 forintos 
szénutalványt 
visszaváltjuk, 

ezzel is hozzá
segítve a rá
szorultakat az 
olcsóbb szén
hez. Annak el
lenére, hogy 
nekünk ez 
többlet admi
nisztrációt je
lent, továbbra 
is a rendelke
zésükre állunk 
vásárlóinknak, 
hisz megértjük, 
nincs az em

bereknek 
pénze.

-g a is -

Ez is eredmény
Részeredményre vezetett a Foglalkoztatási Törvény módosí

tása körül kialakult parlamenti vita, amit a szocialisták vetettek 
fel. Részeredményként könyvelhető el, hogy a törvénymódosí
tásból kiemelték és hatálytalanították visszamenő hatályát.

Ennek gyakorlati hasznáról dr. Várnai László tájékoztatott. 
Mint elmondta, ennek az a gyakorlati haszna, hogy azok, akik
nek december 29-e és január 10-e között szűnt meg a munkavi
szonya és végkielégítésben részesültek, s emiatt erre az idő
szakra munkanélküli járadékot nem kaptak, visszamenőleg 
meg fogják kapni. Kb. kétszáz embert érint Halason. A munka
ügyi központok majd értesítik őket.

Azt sajnos nem sikerült a szocialistáknak elérniük, hogy a 
munkanélküli járadékot ne másfél, hanem két évig kapják a rá
szorultak, s hogy a járadék felső határa a minimálbér háromszo
rosa legyen a kétszeres helyett.

- is -

Megemlékezés 
a mártírok emlékművénél

Március 21-én a Tanácsköztársaság évfordulóján az MSZMP, 
az MSZP és a Munkásbaráti Kör koszorút helyeztek el a Keceli 
úti emlékműnél.

Sport - hírekN e m z e t k ö z i  le tt  a  S z i l á d y  K u p a
dik Hassleholm (svéd) együttese. 
A vándorserleget nyerő budapesti 
Nagy László Ált. Iskola és Gimná
zium leány kézilabdásait Olomouc 
(cseh) őket pedig a békéscsabai 
Széchenyi SzKI csapata követte.
A Szilády-s lá
nyok és fiúk 
egyaránt a ne
gyedik helyen vé
geztek. Nyolca
dik a sorban a 
halasi ll. Rákóczi 
fiú, és a félegy
háziakkal közös 
csapatot össze
állító Kereske
delmi Iskola le
ánycsapata. Mö
géjük került a 
legsportszerűbb
nek nyilvánított 
Garbai Ipari SzKI 
együttese. A leg
jobb góllövő cí
mek Halason 
maradtak: Becz 
Gyula (ll. Rákó
czi) negyvenkét

Negyedszázaddal ezelőtt került 
első esetben kiírásra a Szilády 
Kupa kézilabda torna. Néhány esz
tendő múlva a magyar résztvevők 
mellett jugoszláv kézilabdások is 
meghívást kaptak, majd a szom
szédos Csehszlovákia, Románia 
együttese után a lengyelek is meg
jelentek. Tíz év óta sportbaráti kap
csolat révén a német és svéd diá-

kokat látnak vendégül rendszere
sen.

A háromnapos jubileumi Szilády 
Kupa hagyományosan színvona
las mérkőzésein óriási érdeklődés 
mellett nyolc leány és kilenc fiúcsa
pat mérkőzött meg egymással. A 
fiúcsapatok közül a Szarvasi Vajda 
P. SzKI bizonyult a legjobbnak, 
második Giessen (német), harma-

Tisztelt Polgármester Úr!
Polgármester úr választási 

beszédeiben azt hangoztatta, 
hogy vállalkozásbarát lesz, 
helyi adókat nem fog kivetni.

Nem értettem eddig, hogy 
jönnek össze ezek a korábbi 
ígéretei az iparűzési adó kive
tésével.

Most, hogy a Petőfi Népéből 
értesültem Nagy Péter képvi
selő úrnak, mint vállalkozónak 
juttatott félmillió forintról, értet
tem meg ezt.

Az általunk fizetett iparűzési 
adóból támogatja az Önkor
mányzat a vállalkozó tagjait.

Kíváncsi vagyok, hogy a 
testületből ki lesz a következő 
támogatásra érdemes képvi
selő?

Remélem, nem sokan van
nak, nehogy a kivetett 3 ezre
lék adó ne legyen elég.

Kiss Lajos 
Kiskunhalas, Dékány Á. u. 7. 

kereskedő

Vörös segély?
Halasi Tükör február 21. 

„Tudomásunkra jutott, hogy 
egyes önkormányzati képvise
lők, önkormányzati bizottsági 
tagok akkor is felvették a tisz
teletdíjukat, amikor részt sem 
vettek a munkában, ülése
ken.”

Halasi Tükör február 28. „A 
Polgármesteri Hivatal által 
készített kimutatások vizsgá
lata során több hiányosságot 
állapítottunk meg az egyes bi
zottságok működése, a bizott
ságok egyes tagjainak közre
működése, a költségtérítések 
felvétele terén.”

Halasi Tükör március 13. 
„Tóth Zoltán polgármester tá
jékoztatta a jelenlévőket, hogy 
elsőként a bizottságok munká-

ját értékelték, mikor is megálla
pítást nyert, hogy egyes bizott
ságok nem működnek, vala
mint akadnak olyan képvise
lők, akik annak ellenére, hogy 
nem vesznek részt a bizottsá
gok munkájában, felveszik az 
érte járó díjazást. Mint mond
ta, igaz, hogy alapítványi cé
lokra fordították, a továbbiak
ban mégsem fogadható el az 
ilyen magatartás.

Kérdés: Mikor fizették be a 
pénzt az alapítványra?

Milyen alapon használják fel 
az adófizetők pénzét alapítvá
nyi célokra, ha nem dolgoztak 
meg érte?

Szűcs Imre 
Kunfehértó, Szabadság tér 11.

Radvánszkiék köszönik
Köszönjük készséges mun

kájukat a tűzoltóknak és még 
ahonnan kérték a segítséget, 
például Kalocsa, és még akik 
részt vettek a tűz oltásában és 
percek kérdése volt már, hogy 
tanyánk le nem égett. Ugyanis 
március 4-én déli egy órakor 
vettük észre, hogy ég a mellet
tünk lévő fenyőerdő. (Még a

sokkból alig vagyok észen, sú
lyos betegségem miatt minden 
hónapban jár ki az orvos.) Igen 
nagyon kérem, tessék ebből 
vázolni az újságnak és min
denkinek, akik itt voltak segíte
ni. Nagyon köszönjük.

özv. Radvánszki Sándorné
Rekettye, 8.

Világosságot a sötétségben
A tetszhalott kapitalista világ életfolyásából kezembe került az 

egyik év városi költségvetési előirányzata. Semmit sem titkolt el. 
Így azok teljes név szerinti felsorolását sem, akik a „város kö
zönséges (köz) házánál” dolgoztak, fizetésük jogcímszerinti 
részletezésével, végösszegével együtt. Mindez elismerése is 
volt annak, hogy a város gazdái -  az adófizetők, akik fizetik a 
szolgálatukra kiválasztottakat, és így természetes joguk tudni 
azt is, hogy melyikük mire van alkalmazva és köteles munkájá
ért mennyi a járandósága.

A kapitalista világot tetszhalottából azok ébresztették fel, akik 
azzá nyilvánították. És most... a saját anyagi gyarapodásuk ki
zárólagos szolgálatába állítva élik is... Nem értjük... vagy 
nagyon is értjük, miért nem informálják ma a város polgárait in
tézményesen arról, hogy kik ülnek összkomfortos kényelemben 
az erre rendelt puha székeken, és mennyi fizetést kapnak a 
szükségszerűnek nyilvánított ücsörgésükért. A múltban szer
zett „vezetési gyakorlatuk” buzgó folytatásáért...

A jogfolytonosság és törvényesség ma divatos jelszavak. Ha 
ezeket az arra hivatottak életük gyakorlatába is átültetnék, a 
közönybe fulladozó város lakóin -  az onnan való kiszabadulá
sához -  nagy segítséget nyújtanának: ha nem burkolózva holmi 
titkosság vagy személyiségi „jogok” erkölcsileg nem indokolt 
védelme alá, hanem soronkívül közreadnák a város közházá
hoz költségvetésileg kapcsolódó minden személy nevét, fizeté
sét, stb. úgy ahogy azt jogelődjük -  annak idején -  évről-évre 
megtette.

Erre a nyilvánosságra hozatalra annak idején a Halasi Tükör 
vállalkozott. Kik, mi céllal akadályozták meg?!

Nagy Szeder István

Utazzon FAPÉ-val!
Bécs március 31-én, 600 Ft 
Trieszt április 2-án, 1500 Ft 
Isztambul április 22-én (5 nap) 4500 Ft

Iskoláknak, csoportoknak engedményes utak. 
Programszervezést, szállásbiztosítást vállalunk.

Érdeklődjön: Losonczi Lászlónénál, Kiskunhalas, Szilády Á. u. 3., 
az Éjjel-Nappali udvarában. Telefon: 22-483 vagy napközben 22-611

és Miklósa Tímea (Szilády) har
mincöt gólja alapján. Legjobb ha
lasi játékosként a zsűri Mezei 
Lászlót (Szilády), legjobb halasi 
kapusként Vörös Henriettet érté
kelte.  V.K.



Kulturális ajánlat
Pedagógus Kamara megalakításaHalasi Pedagógusok!

Készül az új Oktatási Törvény, formálódik a hol
nap iskolája. A szülő, az önkormányzat, az egész 
társadalom egyre határozottabban szeretné érvé
nyesíteni akaratát. A demokratikus Magyarország 
most alapozza a jövőt. A legjobb szándék, a legiga
zabb törekvés is zátonyra futhat, ha a nevelők 
szakmai ismereteit, tapasztalatait nem veszik fi
gyelembe a döntéshozok.

Ki ismeri legjobban az oktatási intézmények 
gondjait, problémáit?

Ki tehet legtöbbet gyermekeinkért?
Ki ismerheti legpontosabban a nevelő szaktudá

sának szintjét, munkájának színvonalát, hatékony

ságát?
Ki védi meg tevékenységének szakmai hitelét, 

emberi értékeit?
Ezekre a kérdésekre csak egy pártsemleges, 

független, szigorúan szakmai érdekvédelmi szer
vezet adhat igazán megnyugtató választ akkor, ha 
Kiskunhalas közel 600 fős pedagógus társadalma 
felvállalja törekvéseit.

Kérjük, hogy akik felhívásunkkal egyetértenek, 
jöjjenek el az 1992. április 2-án 15 órakor a Szilády 
Áron Gimnázium dísztermében tartandó alapító 
közgyűlésünkre.

Szervező Bizottság

Termelési 
és vásárlási 
lehetőség!

Jelentkezni lehet: fűszer- 
paprika és hibridkukorica ter
melésre, valamint komplex 
műtrágyát és vetőburgonyát 
vásárolhatnak a Vörös Októ
ber Mg. Tsz-nél.

Részletes felvilágosítás és 
árajánlat Csizmadia László 
háztáji ágazatvezetőnél. Tele
fon: 77/22-744.

R e n d ő r s é g i  h í r e k
Büntetőeljárás 

van folyamatban...
Péter Szabó Miklós Kiskunmaj

sa, István király u. 25. szám alatti, 
Vajger Tibor Kiskunmajsa, István 
király u. 45. szám alatti, Egri Béla 
Kiskunmajsa, István király u. 60. 
sz. alatti és Kertész Farkas Attila 
Kiskunmajsa István király u. 26. sz. 
alatti lakosok ellen.

Gyanúsítottak esetenként más
más felállásban az alábbi bűncse
lekményeket követték el:

1991. május 26-a és 31 -e közötti 
időben lakatpánt lefeszítés mód
szerével behatoltak B. N. György 
kiskunmajsai lakos hétvégi házá
hoz tartozó szerszámoskamrába 
innen rotációs kapát, háti permete
zőt és különböző kerti szerszámo
kat tulajdonítottak el 21670 forint 
értékben. 1991. május hónap vé
gén ismeretlen sértett záratlan pin
cehelyiségéből 3 tábla forgácsla
pot, 1 tábla farost lemezt tulajdoní
tottak el 5975 forint értékben.

1991. október 20-a és 26. közötti 
időben ablakkifeszítés módszeré
vel hatoltak be K. Imre dunaújvá
rosi lakos Kiskunmajsán lévő üdü
lőjébe, onnan fűnyírógépet, színes 
televíziót, hangfalakat, Pb. palac
kokat tulajdonítottak el 60000 Ft 
értéken.

1991. november 11-e és 14-e 
közötti időben ablakbetörés mód
szerével hatoltak be. A. Ringer 
osztrák állampolgár Kiskunmajsa 
Kőkút területén lévő tanyájába, on
nan szódásballont, szőnyeget, kü-

lönböző konyhai felszereléseket, 
camping ágyat tulajdonítottak el 
13000 Ft értekben.

1991. november 27-e és decem
ber 7-e között eltelt időben ajtóbe
feszítés módszerével behatoltak 
B. István kiskunmajsai lakos Kis
kunmajsa külterületen lévő hétvégi 
házába, onnan grillsütőt, Pb. pa
lackot, vízszivattyút, fúrógépet tu
lajdonítottak el 33700 Ft értékben.

1991. december hónap elején 
lakatlefeszítés módszerével hatol
tak be P. József budapesti lakos 
Kiskunmajsán lévő faházába, on
nan camping asztalt, székeket, ke
rítés fonatot tulajdonítottak el 
10500 Ft értékben.

1991. december hónap eleien 
lakatlefeszítés módszerével beha
toltak Ó. József budapesti lakos 
Kiskunmajsa területén lévő fahá
zába, onnan Pb. palackot, cam
ping kerékpárt, kerítésfonatot rá
diót tulajdonítottak el 21400 Ft ér
tékben.

1991. december hónap elején 
ajtózárkifeszítés módszerével 
megkísérelték a behatolást R. 
László kalocsai lakos Kiskunmajsa 
területén lévő üdülőjébe, onnan te
levíziót és Pb. palackot akartak el
tulajdonítani. A behatolást nem 
hajtották végre, de az üdülő udva
rából 9000 Ft értékben tujafákat 
tulajdonítottak el.

1991. december 7-10. között la
katlefeszítés módszerével beha
toltak Z  Pál kiskunfélegyházi lakos 
Kiskunmajsa területén lévő szer-

számos kamrájába és onnan 5 db 
Dacia személygépkocsi gumikö
penyt tulajdonítottak el 2500 Ft ér
tékben.

1991. november 24-e és decem
ber 14-e között eltelt időben ablak
betörés módszerével behatoltak K. 
Pálné kaskantyúi lakos Kiskun
majsa területén lévő üdülőjébe, on
nan szőnyegeket, tükröket, Pb. pa
lackot, villanyfúrót tulajdonítottak 
el 35024 Ft értékben.

1991. december hónapban ab
lakkifeszítés módszerével kísérel
tek meg behatolni K. János bölcs
kei lakos Kiskunmajsa területén 
lévő üdülőjébe, onnan televíziót, 
Pb. palackot akartak eltulajdoníta
ni.

1991. november 24-e és decem
ber 14-e között eltelt időben ablak
kifeszítés módszerével behatoltak 
I. István bölcskei lakos Kiskun
majsa területén lévő üdülőjébe, on
nan ágyneműgarnitúrákat, Pb. pa
lackokat, locsolófejet tulajdonítot
tak el 24867 Ft értekben.

1991. december 16-án 18 óra 
körüli időben ajtóbetörés módsze
rével behatoltak M. Györgyné Solt
vadkerti lakos Kiskunmajsa terüle
tén lévő üdülőjébe, onnan szőnye
geket, televíziót, előszoba falakat 
tulajdonítottak el 25406 forint ér
tékben.

1991. december 16-án 18 és 19 
óra között eltelt időben ajtókifeszí
tés módszerével be akartak hatolni 
K. Béla kalocsai lakos Kiskun
majsa területén lévő üdülőjébe, de

SAROKBA SZORÍTVA

Minek néznek?
Szórólapon hirdeti ma

gát az egyik erotikus sza
lon a városban. Azért 
mondom, hogy az egyik, 
mert több is van és ez itt 
nem a reklám helye.

Bár kell az idegen sza
vak szótára a 
reklám meg
értéséhez, az 

azonban 
egyértelműen 
kimondatott, 

méghozzá 
magyarul, 

hogy minden 
nap sorsolás 

van. A szóró
lap szerint a 
sorsoláson a 
nyeremény 50 

perces 
masszázs 

vagy annak 
megfelelő 

ajándék. A 
masszázs 

alatt termé
szetesen ero
tikus mas
százs értendő.
Erre gondolva 

kérdezem, 
hogy már 
megint minek

néznek? Volna ehhez néhány 
kérdésem. Miből gondolják, 
hogy mindenkinek 50 perc 
kell, és miért pont annyi, és 
hogyha nem bírja addig, ki
kéredzkedik?

Kíváncsi lennék minek az

alapján számították ki ezt 
az időt. Arra még inkább 
szeretnék választ kapni, 
hogy mit tartanak „annak 
megfelelő” (már tudniillik 
a masszázs helyett) aján
déknak?

Vajon mi le
het az? Netán 
egy jó könyv, 
vagy konyhai 

felszerelés, 
esetleg adó
igazolás ala
pítványi befi
zetésről.

Kérem tisz
telettel, azt 
már megszok
tuk, hogy a 
politikában, 
pénzügyek

ben bolond
nak néznek, 
de hogy egy 
szórakozóhe
lyen is képte
len párhuza
mokkal „szó

rakoztassa
nak” - n a  erre 
mondják Ha
lason, lesza
kad a pofám.

megzavarták őket. Ugyancsak 
1991. december 16-án 19 óra kö
rüli időben ajtókifeszítés módsze
rével T. lstván akasztói lakos Kis
kunmajsa területén lévő üdülőjébe 
szándékoztak behatolni, de cse
lekményükben megzavarták őket.

A bűncselekmény sorozat során 
összesen 277242 forint értéket tu
lajdonítottak el, ebből az eljárás 
során lefoglalásokkal 195777 fo
rint térült meg.

Gyanúsítottak közül mind a négy 
büntetlen előéletű, Kertész Farkas 
Attila csak 1991. október 20-a és 
26. között K. Imre dunaújvárosi la
kos sérelmére elkövetett bűncse
lekményben vett részt.

F. B.

Sportműsor
Labdarúgás

Március 28. 14.30 óra városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz -  
Kalocsai FC. I. (megyei serdülő 
bajnokság).

Március 29.16 óra városi sport
pálya: Kiskunhalasi Ganz -  Kalo
csa (megyei I. osztályú bajnok
ság). Előtte 14 órakor ifjúsági mér
kőzés.

Április 5.16.30 óra városi sport
pálya: Kiskunhalasi Spartacus -  
Hetényegyháza (megyei ll. osz
tályú bajnokság). Előtte 14.30 óra
kor ifjúsági mérkőzés

Teke
Március 28-29. (csapatok kö

zötti megállapodás időpontjában) 
Állami Gazdaság pályája: Kiskun- 
halasi Ganz -  Tiszakécske (NB lll- 
as férfi csapatbajnokság, délkeleti 
csoport).

Asztalitenisz
Március 28. 11 óra, Alsóvárosi 

Általános Iskola tornaterme: Kis
kunhalasi Közút SC -  Szolnoki Pa
pír (NB lll-as férfi csapatbajnok
ság, Szabados-csoport).

Diáksport
Március 28. 8.30 óra ÁMK vá

rosi sportcsarnoka és szabadtéri 
pályája (leányok) és a gimnázium 
pályái: fiúk Szűts József Kézilabda 
Kupa.

Április 3., 4. 8.30 óra, Garbai 
Sándor Ipari Szakmunkásképző és 
Szakközépiskola sportudvara és 
városi sportpálya: Garbai Kupa 
(labdarúgás, fiú-leány kézilabda 
sportágakban).

Április 5. 9 óra ÁMK városi 
sportcsarnoka: Grundbirkózás me
gyei döntője.

Kézilabda
Március 29-én 15.30 óra ÁMK 

sportcsarnok: Füszért SE -
Gyömrő (NB-II női kézilabda baj
nokság). 17 órakor ifjúsági mérkő
zés.

Április 4. 11 óra ÁMK városi 
sportcsarnoka: Kiskunhalasi Kézi
labda Club -  Szegedi Juhász 
Gyula Tanárképző (NB Il-es baj
nokság, női) 12.20 órakor: ifjúsági 
mérkőzés.

Április 4. 15 óra ÁMK városi 
sportcsarnoka Füszért Szabadidő 
SE -  Jánoshalma (NB Il-es bajnok
ság, női).

16.30 órakor: ifjúsági mérkőzés.
V. K.

Filmszínház 
Március 27-én délután és 

este: Terminátor 2. (sci-fi).
Március 28-29-én délután 

és este, március 30-án este: 
Addams Family (A galád csa
lád) (horror).

Március 31-én este: Zsö
tem (játék).

Árpilis 3-án délután és es
te: Börtöncsapda (romanti
kus).

Gózon István 
Művelődési Központ 

Április 7-én 18 órakor: „Ég, 
föld, ember -  kínai szemmel” 
Előadó: dr. Kalmár Éva Kína 
szakértő.

Általános 
Művelődési Központ 

Március 28-án 15 órakor: 
Biblia világa. Őstörténetek I. 
rész. Előadó: Nagy István ref. 
lelkész.

Március 31-én 18 órakor: 
Biblia a társművészetekben. 
Dániel jövendölései. Előadó: 
Csaba Tamás.

Boróka Gyermekház 
Március 27-én 8-10 óráig: 

Alsóvárosi Ált. Isk. gipszfigu
rák

10-12 óráig Szűts J. Ált. Is
kola -  rongybábok készítése.

Március 28-án 9-12 óráig: 
Videovetítés, 14-17 óráig: 
gyöngyfűzés, asztalitenisz, já
tékok.

hírtükör
Kutatás a mély égbolton címmel előadás lesz a Csillag

vizsgálóban. Vendég: Bán András csillagász, Budapest 
Uránia Csillagvizsgáló.

• • •

Kérem azokat a személyeket, akik a kiskunhalasi Far
mer Mezőgazdasági Leányvállalat területén érdekeltek a 
kárpótlásban, jelentkezzenek a Független Kisgazda és Pol
gári Párt irodájában. Kiskunhalas régi Városháza 1992. 
március 28-án 14 és 16 óra között.

Bartek Sándor önkormányzati képviselő, 
a földrendező fórum tagja 

• • •

A Polgármesteri Hivatal Almási Géza önkormányzati 
képviselőt bízta meg a diákétkeztetés felügyeletével. Díja
zását 6000 Ft/hó állapították meg.

• • •

Április 2-án 17 órai kezdettel a Filmszínházban filmve
títéssel egybekötött találkozóra kerül sor. A film címe: Az 
eltűnt idő nyomában (Hat év a kacsa ól alatt). Rendezte: Er
délyi János és Zsigmond Dezső.

• • •

113 évvel ezelőtt, ezen a napon Kiskunhalason született 
a szociáldemokrata Garbai Sándor. Az MSZDP helyi szer
vezete emlékművénél megemlékezést tart.

Anyakönyvi hírek
Új állampolgáraink:

Ábrahám-Furus Mariann (Balla Mária) Kiskunhalas, Kátai 
Kristóf István (Oravec Zsuzsanna) Tompa, Abai Tünde 
Anett (Simon Erzsébet) Kiskunhalas, Horváth Tamás 
(Minkó Gabriella) Kiskunhalas, Kiss Viktória Ildikó (Pekurár 
Ildikó) Kunfehértó, Szalai-Pintér Barbara (Kovács Tünde) 
Kiskunhalas.

Házasságot kötöttek:
Árvai Sándor és Balázs Zsuzsanna 
Vida Aurél és Rabi Rozália 
Kocsis Mihály és Köves Rózsa.

Akik már nincsenek közöttünk:
Farkas Rozália (Kiskunhalas), Pintye Imréné Szőke Jolán 
(Kiskunhalas), Bátory Istvánné Hegedűs Sarolta (Kiskun
halas), Péli József (Kiskunhalas), Pásztor Istvánné Tóth 
Anna (Kiskunhalas), Szekeres Józsefné Sütő Julianna 
(Kiskunhalas), Zöldhegyi Nándor János (Kiskunhalas).
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